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Fra: "Esben Husted Kjaer"

Til: "Michael Damm" <Jorgen.Michael.Damm@randers.dk>
Sendt dato: 23-12-2023 10:59

Vedrgrende: VS: Ngdvadomrade ved @lst.

Hej Michael

Esben fra Envidan undersgger om han kan fa nogen til at regne pa opgaven. Det bliver nok meget sveert pga jul,
men Esben vender tilbage.

Venlig hilsen

Esben Husted Kjaer
Miljgtekniker

Randers Kommune

Natur og miljg
51562746

[=1

Beskyttelse af dine personlige oplysninger er vigtig.
Pa https://www.randers.dk/databeskyttelse kan du laese, hvordan Randers Kommune behandler dine
personoplysninger.

Fra: Esben Husted Kjzer

Sendt: 23. december 2023 10:58

Til: Esben Astrup Kristensen <eak@envidan.dk>

Emne: Ngdvadomrade ved @lst.

Hej Esben

Vi arbejder 24/7 pa at begranse skaderne fra Nordic Waste til Alling A.

Ledelsen har besluttet at lave et lyn eller ngdvddomrade ved @lst — se mere nedenfor.
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Se mere nedenfor.
God jul.
Venlig hilsen

Esben Husted Kjaer
Miljgtekniker

Randers Kommune

Natur og miljg
51562746

=1

Beskyttelse af dine personlige oplysninger er vigtig.
Pa https://www.randers.dk/databeskyttelse kan du laese, hvordan Randers Kommune behandler dine
personoplysninger.

Fra: Jakob Aarup <Jakob.Aarup@randers.dk>

Sendt: 21. december 2023 13:41

Til: Michael Damm <Jorgen.Michael.Damm@randers.dk>

Cc: Thomas Stampe Langballe <Thomas.Langballe@randers.dk>; Esben Husted Kjaer
<Esben.Husted.Kjaer@randers.dk>; Christina Sass Mgller <Christina.Sass.Moller@randers.dk>
Emne: SV: Aller vigtigst

Hej Michael

Her er et forslag til et vddomrade ved siden af vandlgbet og et vddomrade i selve vandlgbet. Vadomrade ved
siden af vandlgbet er hvis vandlgbsvand og vand fra Nordic Waste er adskilt. Hvis det ikke er adskilt kan der
laves et vadomrade i selve vandigbet.

Etablering af vidomrade ved siden af vandlgbet

Jeg har set pa mulighed for at etablere et vidomrade muv til rensning af overfladevand fra Nordic Waste.
Virksomhedens areal bestar af ca. 46 ha. Det forventes, at der ikke er et fungerende kloaksystem til handtering
regnvand inde pa virksomheden. Vandet vil derfor afstrgmme overfladisk og ved udsivning @st for
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Dokumentnavn: VS Ngdvadomrade ved @lst.
Sagsnummer: 06.02.11-K08-1-24 - Registreringsdato: 23-12-2023

virksomheden, hvor det kan opsamles og ledes til rensning. Der benyttes som udgangspunkt konstrueret
vadomrade, som angivet i DESIGNGUIDE FOR REGNVANDSBASSINER DANVA vejledning nr. 102, 2018
https://www.danva.dk/media/4817/danva regnvandsbassiner designguide 2018 final.pdf
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Vadomrade bgr som tommelfingerregel have en stgrrelse pa minimum ca. 2 % af det befaestede areal( 2 % af
46 svarer til ca. 1 ha).

Placering kunne vaere nedenfor. Min vurdering er at anlaegget er overdimensioneret, da
afstremningsmensteret ikke ligner et befaestet areal. Pd den anden side kan det ogsa forventes, at vandet er
mere forurenet end almindeligt overfladevand og et konstrueret vadomrade bgr derfor ogsa
overdimensioneres. Der bgr indtankes, at der kan veaere et ekstra rensetrin.

Omradet er ikke registreret som beskyttet natur og er placeret udenfor dbeskyttelseslinje. Arealet kan udvides
mod nordgst.
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Etablering af vadomrade i vandlgbet

Jeg har lavet dette viddomrade sammen med Thomas, som han gar videre med scenarie D (tror jeg). Det er en
deemning i kote 16 med nogle deemninger ind til @lst pa ca. 0,5 m op til kote 16. Det giver et volumen p4 ca.
210.000 m3. Ud fra 0,5 I/s/ha vil det have en opholdstid pa ca. 2 dggn.

Der skal veere opmaerksomhed p4, at regnvand i @lst kan stuve bagud, s& maske der skal laves en form for
sikring for dem.
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Venlig hilsen

Jakob Aarup
Ingenigr

Randers Kommune

Natur og miljg
89151681 - 30313982

[=1

Beskyttelse af dine personlige oplysninger er vigtig.
Pa https://www.randers.dk/databeskyttelse kan du lsese, hvordan Randers Kommune behandler dine
personoplysninger.

Fra: Michael Damm <Jorgen.Michael.Damm@®@randers.dk>

Sendt: 21. december 2023 12:53

Til: Jakob Aarup <Jakob.Aarup@randers.dk>; Christina Sass Mgller <Christina.Sass.Moller@randers.dk>; Esben
Husted Kjaer <Esben.Husted.Kjaer@randers.dk>

Emne: Aller vigtigst

Kaere alle 3

Jeg vil gerne, at i gar i gang med at fa fundet ud af, hvor vi kan etablere det stgrste
regnvandsbassin/vadomrade syd for nordic waste mhp en rensning af vandet

Det skal veere en 2 trins lgsning, hvor vi fgrste etablerer anlaeg lige syd for virksomheden til den indledende

bundfeeldning — og derfra overlgb videre ud i stgrre omrade mhp biorensning og bundfaeldning og herefter
overlgb videre ud i den nedstrgms.
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Venlig hilsen

Michael Damm
Leder af Miljg, Natur og Landbrug

Randers Kommune
Udvikling, Miljg og Teknik
Laksetorvet 9, E1.21
8900 Randers

89151850 - 23611127
Jorgen.Michael.Damm@randers.dk

www.randers.dk

=1

Beskyttelse af dine personlige oplysninger er vigtig.
P& https://www.randers.dk/databeskyttelse kan du lsese, hvordan Randers Kommune behandler dine
personoplysninger.
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Fra: "Esben Husted Kj&r"

Til: "Michael Damm" <Jorgen.Michael.Damm@randers.dk>; "Randi Vuust Skall"
<Randi.Vuust.Skall@randers.dk>; "Per Mousten Eriksen" <per.eriksen@randers.dk>

Cc: "Magnus Vilstrup Andersen" <Magnus.Vilstrup.Andersen@randers.dk>; "Thomas
Stampe Langballe" <Thomas.Langballe@randers.dk>

Sendt dato: 23-12-2023 07:25

Vedrgrende: Jordtyper og §3 natur .- SV: Informationsbrev til lodsejere ved vadomradet i @lst
Godmorgen

| forhold til vddomradet ved @lst — s er i maske ikke bekendt med at der i neeromradet til Alling A — pa sydgst
siden ligger et NBL §3 beskyttet overdrev? Se kort nedenfor.

Jordtyperne i omradet (i forhold til dige opbygninger) er primeert bestaende af sandblandet lerjord, men med
kiler af ler. Den information skal vi have givet Entreprengr Svanholm, i forhold til hvor egnet jorden er til

digeopbygningen.

God dag til jer alle.
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Venlig hilsen

Esben Husted Kjzer
Miljgtekniker

Randers Kommune

Natur og miljg
51562746

[=1

Beskyttelse af dine personlige oplysninger er vigtig.
Pa https://www.randers.dk/databeskyttelse kan du leese, hvordan Randers Kommune behandler dine
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personoplysninger.

Fra: Esben Husted Kjzer

Sendt: 22. december 2023 22:39

Til: Michael Damm <Jorgen.Michael.Damm@randers.dk>; Randi Vuust Skall <Randi.Vuust.Skall@randers.dk>;
Per Mousten Eriksen <per.eriksen@randers.dk>

Cc: Magnus Vilstrup Andersen <Magnus.Vilstrup.Andersen@randers.dk>

Emne: Informationsbrev til lodsejere ved vadomradet i @lst

Keere alle

Jeg har for fa minutter sendt informationsbrevet ud til 20 lodsejere, der enten stgder op til eller direkte bliver
bergrt af det kommende vadomrade.

I morgen kl. 8.15 har mgde og tilsyn med Envidan ved Alling A - og lur mig om ikke der kommer andre opgaver
Men julen star for dgren og jeg lukker snart ned for andet en telefonopkald.

Vi far en udfordring i forbindelse med anlaegsfasen af vidomradet — da jeg ikke er pa vagt eller job 27. eller 28.
dec. 2023, hvor arbejdet igangsaettes. Det kan veere at jeg den 25. eller 26. om formiddag, far besigtiget
omradet med Johnnie Hald fra Svanholm (Entreprengrfirma) men de har jo mega travlt og rigelige andre
projekter. Alternativt saetter jeg T. Langballe ind i sagen. Jeg er nu samlet pa 124 timers flex — blot til info.

God aften og jul til jer alle, hvis ikke vi ses pa Laksetovet i morgen eller ved Nordic Waste ﬂﬂ

Venlig hilsen

Esben Husted Kjaer
Miljgtekniker

Randers Kommune

Natur og miljg
51562746

[=1

side 187 af 343



Beskyttelse af dine personlige oplysninger er vigtig.
Pa https://www.randers.dk/databeskyttelse kan du leese, hvordan Randers Kommune behandler dine
personoplysninger.

Fra: Michael Damm <Jorgen.Michael.Damm@randers.dk>

Sendt: 22. december 2023 14:40

Til: Christian Sloth Olesen <Christian.Sloth.Olesen@randers.dk>; Randi Vuust Skall
<Randi.Vuust.Skall@randers.dk>; Per Mousten Eriksen <per.eriksen@randers.dk>; Esben Husted Kjzer
<Esben.Husted.Kjaer@randers.dk>

Emne: info brev til @lst

Keere Christian
Vi har aftalt, at miljgvagten sender information til borgerne i @lst omkring det kommende vadomrade.

Per Eriksen og Esben H kjaer er miljgvagten i morgen. Sa de sender informationen fra dig videre som
masseforsendelse til alle borgerne i @lst. Vi har ikke flere folk inde i dag.

Venlig hilsen

Michael Damm
Leder af Miljg, Natur og Landbrug

Randers Kommune
Udvikling, Miljg og Teknik
Laksetorvet 9, E1.21
8900 Randers

89151850 - 23611127
Jorgen.Michael.Damm@randers.dk

www.randers.dk

[=1

Beskyttelse af dine personlige oplysninger er vigtig.
Pa https://www.randers.dk/databeskyttelse kan du lsese, hvordan Randers Kommune behandler dine
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personoplysninger.
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Fra: "Esben Husted Kj&r"

Til: "Michael Damm" <Jorgen.Michael.Damm@randers.dk>; "Randi Vuust Skall"
<Randi.Vuust.Skall@randers.dk>; "Per Mousten Eriksen" <per.eriksen@randers.dk>

Cc: "Magnus Vilstrup Andersen" <Magnus.Vilstrup.Andersen@randers.dk>; "Thomas
Stampe Langballe" <Thomas.Langballe@randers.dk>

Sendt dato: 23-12-2023 07:25

Vedrgrende: Jordtyper og §3 natur .- SV: Informationsbrev til lodsejere ved vadomradet i @lst
Godmorgen

| forhold til vddomradet ved @lst — s er i maske ikke bekendt med at der i neeromradet til Alling A — pa sydgst
siden ligger et NBL §3 beskyttet overdrev? Se kort nedenfor.

Jordtyperne i omradet (i forhold til dige opbygninger) er primeert bestaende af sandblandet lerjord, men med
kiler af ler. Den information skal vi have givet Entreprengr Svanholm, i forhold til hvor egnet jorden er til

digeopbygningen.

God dag til jer alle.
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Venlig hilsen

Esben Husted Kjzer
Miljgtekniker

Randers Kommune

Natur og miljg
51562746

[=1

Beskyttelse af dine personlige oplysninger er vigtig.
Pa https://www.randers.dk/databeskyttelse kan du leese, hvordan Randers Kommune behandler dine
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personoplysninger.

Fra: Esben Husted Kjzer

Sendt: 22. december 2023 22:39

Til: Michael Damm <Jorgen.Michael.Damm@randers.dk>; Randi Vuust Skall <Randi.Vuust.Skall@randers.dk>;
Per Mousten Eriksen <per.eriksen@randers.dk>

Cc: Magnus Vilstrup Andersen <Magnus.Vilstrup.Andersen@randers.dk>

Emne: Informationsbrev til lodsejere ved vadomradet i @lst

Keere alle

Jeg har for fa minutter sendt informationsbrevet ud til 20 lodsejere, der enten stgder op til eller direkte bliver
bergrt af det kommende vadomrade.

I morgen kl. 8.15 har mgde og tilsyn med Envidan ved Alling A - og lur mig om ikke der kommer andre opgaver
Men julen star for dgren og jeg lukker snart ned for andet en telefonopkald.

Vi far en udfordring i forbindelse med anlaegsfasen af vidomradet — da jeg ikke er pa vagt eller job 27. eller 28.
dec. 2023, hvor arbejdet igangsaettes. Det kan veere at jeg den 25. eller 26. om formiddag, far besigtiget
omradet med Johnnie Hald fra Svanholm (Entreprengrfirma) men de har jo mega travlt og rigelige andre
projekter. Alternativt saetter jeg T. Langballe ind i sagen. Jeg er nu samlet pa 124 timers flex — blot til info.

God aften og jul til jer alle, hvis ikke vi ses pa Laksetovet i morgen eller ved Nordic Waste ﬂﬂ

Venlig hilsen

Esben Husted Kjaer
Miljgtekniker

Randers Kommune

Natur og miljg
51562746

[=1
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Beskyttelse af dine personlige oplysninger er vigtig.
Pa https://www.randers.dk/databeskyttelse kan du leese, hvordan Randers Kommune behandler dine
personoplysninger.

Fra: Michael Damm <Jorgen.Michael.Damm@randers.dk>

Sendt: 22. december 2023 14:40

Til: Christian Sloth Olesen <Christian.Sloth.Olesen@randers.dk>; Randi Vuust Skall
<Randi.Vuust.Skall@randers.dk>; Per Mousten Eriksen <per.eriksen@randers.dk>; Esben Husted Kjzer
<Esben.Husted.Kjaer@randers.dk>

Emne: info brev til @lst

Keere Christian
Vi har aftalt, at miljgvagten sender information til borgerne i @lst omkring det kommende vadomrade.

Per Eriksen og Esben H kjaer er miljgvagten i morgen. Sa de sender informationen fra dig videre som
masseforsendelse til alle borgerne i @lst. Vi har ikke flere folk inde i dag.

Venlig hilsen

Michael Damm
Leder af Miljg, Natur og Landbrug

Randers Kommune
Udvikling, Miljg og Teknik
Laksetorvet 9, E1.21
8900 Randers

89151850 - 23611127
Jorgen.Michael.Damm@randers.dk

www.randers.dk
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Beskyttelse af dine personlige oplysninger er vigtig.
Pa https://www.randers.dk/databeskyttelse kan du lsese, hvordan Randers Kommune behandler dine
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Fra: "Esben Husted Kj&r"

Til: "Michael Damm" <Jorgen.Michael.Damm@randers.dk>; "Randi Vuust Skall"
<Randi.Vuust.Skall@randers.dk>; "Per Mousten Eriksen" <per.eriksen@randers.dk>

Cc: "Magnus Vilstrup Andersen" <Magnus.Vilstrup.Andersen@randers.dk>
Sendt dato: 22-12-2023 22:39

Vedrgrende: Informationsbrev til lodsejere ved vadomradet i @lst

Vedhaeftninger: Orienteringsbrev til lodsejere om vEdomrdet ved Blst.pdf

Keere alle

Jeg har for fa minutter sendt informationsbrevet ud til 20 lodsejere, der enten stgder op til eller direkte bliver
bergrt af det kommende vadomrade.

I morgen kl. 8.15 har mgde og tilsyn med Envidan ved Alling A - og lur mig om ikke der kommer andre opgaver
Men julen star for dgren og jeg lukker snart ned for andet en telefonopkald.

Vi far en udfordring i forbindelse med anlaegsfasen af vidomradet — da jeg ikke er pa vagt eller job 27. eller 28.
dec. 2023, hvor arbejdet igangsaettes. Det kan veere at jeg den 25. eller 26. om formiddag, far besigtiget

omradet med Johnnie Hald fra Svanholm (Entreprengrfirma) men de har jo mega travlt og rigelige andre
projekter. Alternativt saetter jeg T. Langballe ind i sagen. Jeg er nu samlet pa 124 timers flex — blot til info.

God aften og jul til jer alle, hvis ikke vi ses pa Laksetovet i morgen eller ved Nordic Waste ﬂff
Venlig hilsen

Esben Husted Kjaer
Miljgtekniker

Randers Kommune

Natur og miljg
51562746

[=1

Beskyttelse af dine personlige oplysninger er vigtig.
Pa https://www.randers.dk/databeskyttelse kan du laese, hvordan Randers Kommune behandler dine
personoplysninger.
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Fra: Michael Damm <Jorgen.Michael.Damm@randers.dk>

Sendt: 22. december 2023 14:40

Til: Christian Sloth Olesen <Christian.Sloth.Olesen@randers.dk>; Randi Vuust Skall
<Randi.Vuust.Skall@randers.dk>; Per Mousten Eriksen <per.eriksen@randers.dk>; Esben Husted Kjaer
<Esben.Husted.Kjaer@randers.dk>

Emne: info brev til @lst

Kzere Christian
Vi har aftalt, at miljgvagten sender information til borgerne i @lst omkring det kommende vadomrade.

Per Eriksen og Esben H kjaer er miljgvagten i morgen. Sa de sender informationen fra dig videre som
masseforsendelse til alle borgerne i @lst. Vi har ikke flere folk inde i dag.

Venlig hilsen

Michael Damm
Leder af Miljg, Natur og Landbrug

Randers Kommune
Udvikling, Miljg og Teknik
Laksetorvet 9, E1.21
8900 Randers

89151850 - 23611127
Jorgen.Michael.Damm@randers.dk

www.randers.dk

=1

Beskyttelse af dine personlige oplysninger er vigtig.
Pa https://www.randers.dk/databeskyttelse kan du leese, hvordan Randers Kommune behandler dine
personoplysninger.
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Randers Kommune A

w

~ =

«navn» Randers Kommune
Miljg Natur og Landbru

«adresse» OdiJnsgade 7 ¢ ¢

«Postnr» «By» 8900 Randers C

Telefon +45 8915 1515

Dato: 22-12-2023 /Journalnummer: 06.02.11-K08-5-23

Information om igangvaerende arbejde ved Alling A / Nordic Waste

Med dette brev vil vi gerne informere dig om det st@grre arbejde, der i gjeblikket er i
gang i forbindelse med jordskred pa Gl. Aarhusvej 110, hvor virksomheden Nordic
Waste ligger.

Siden tirsdag har Randers Kommune, entreprengrer og beredskab arbejdet i
dggndrift pa at forhindre en stgrre miljgskade i Alling A. Det igangvaerende arbejde
gar ud pa i al hast at omlaegge og rgrlaegge den, sa den passerer forbi Nordic Wastes
matrikel pa modsatte side af vejen.

Etablering af nyt vdidomrade

Ud over rgrlzegning af 3-lgbet er Randers Kommune begyndt at forberede
etableringen af et nyt vadomrade pa arealet nordgst for Nordic Waste. Arealet
graenser op til den sydlige del af @Ist og ud mod motorvejen. Anlaegsarbejdet af
vadomradet forventer Randers Kommune begynder den 27. december 2023.

Se kort over Igsningerne pd nzeste side.

RALNDERS
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Formalet med etableringen af vidomradet er at sikre, at overfladevand bliver renset,
for det Igber laengere ned i den og ud i fjorden. Det kommer til at fungere efter de
samme principper som et regnvandsbassin, hvor eventuel forurening fra
overfladevand leegger sig som slam pa bunden, der kan suges op.

Sarligt om risikoen for pavirkning af grundvandet

Nordic Waste er hverken beliggende i boringsnaere beskyttelsesomrader,
indvindingsoplande til almene vandforsyninger eller omrader udpeget med searlige
drikkevandsinteresser. Samtidig viser boringer i omradet, at der er mere end 40 m
plastisk ler over grundvandsmagasinet. Den plastiske ler udger en saerdeles god
naturlig beskyttelse mod nedsivning af eventuelle forurenende stoffer.

Pa den baggrund vurderer forvaltningen, at der i forbindelse med jordskredet og
etableringen af vddomradet ikke er en risiko for forurening af grundvandet og
drikkevandet ved hverken almene vandforsyninger eller private boringer.

Yderligere information

Desveerre har vi ikke mulighed for at informere om den generelle udvikling af
situationen Igbende. Vi opfordrer derfor til at fglge med i de lokale medier. Skulle der
ske en udvikling, som pavirker enkelte grundejere, far disse direkte besked.

Med gnsket om en god jul
Med venlig hilsen

Randers Kommune
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Randers Kommune

«navn»
«adresse»
«Postnr» «By»

Dato: 22-12-2023 /Journalnummer: 06.02.11-K08-5-23

Information om igangvaerende arbejde ved Alling A / Nordic Waste

Med dette brev vil vi gerne informere dig om det st@grre arbejde, der i gjeblikket er i
gang i forbindelse med jordskred pa Gl. Aarhusvej 110, hvor virksomheden Nordic
Waste ligger.

Siden tirsdag har Randers Kommune, entreprengrer og beredskab arbejdet i
dggndrift pa at forhindre en stgrre miljgskade i Alling A. Det igangvaerende arbejde
gar ud pa i al hast at omlaegge og rgrlaegge den, sa den passerer forbi Nordic Wastes
matrikel pa modsatte side af vejen.

Etablering af nyt vdidomrade

Ud over rgrlzegning af 3-lgbet er Randers Kommune begyndt at forberede
etableringen af et nyt vadomrade pa arealet nordgst for Nordic Waste. Arealet
graenser op til den sydlige del af @Ist og ud mod motorvejen. Anlaegsarbejdet af
vadomradet forventer Randers Kommune begynder den 27. december 2023.

Se kort over Igsningerne pd nzeste side.

RALNDERS

A

w

~ =

Randers Kommune
Miljg Natur og Landbrug
Odinsgade 7

8900 Randers C

Telefon +45 8915 1515
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Formalet med etableringen af vidomradet er at sikre, at overfladevand bliver renset,
for det Igber laengere ned i den og ud i fjorden. Det kommer til at fungere efter de
samme principper som et regnvandsbassin, hvor eventuel forurening fra
overfladevand leegger sig som slam pa bunden, der kan suges op.

Sarligt om risikoen for pavirkning af grundvandet

Nordic Waste er hverken beliggende i boringsnaere beskyttelsesomrader,
indvindingsoplande til almene vandforsyninger eller omrader udpeget med searlige
drikkevandsinteresser. Samtidig viser boringer i omradet, at der er mere end 40 m
plastisk ler over grundvandsmagasinet. Den plastiske ler udger en saerdeles god
naturlig beskyttelse mod nedsivning af eventuelle forurenende stoffer.

Pa den baggrund vurderer forvaltningen, at der i forbindelse med jordskredet og
etableringen af vddomradet ikke er en risiko for forurening af grundvandet og
drikkevandet ved hverken almene vandforsyninger eller private boringer.

Yderligere information

Desveerre har vi ikke mulighed for at informere om den generelle udvikling af
situationen Igbende. Vi opfordrer derfor til at fglge med i de lokale medier. Skulle der
ske en udvikling, som pavirker enkelte grundejere, far disse direkte besked.

Med gnsket om en god jul
Med venlig hilsen

Randers Kommune
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Fra: "Esben Husted Kjeer" <Esben.Husted.Kjaer@randers.dk>

Til: "Esben Husted Kjeer" <Esben.Husted.Kjaer@randers.dk>
Sendt dato: 22-12-2023 22:16

Vedrgrende: kvittering fra onetoox

Brevflet

’0 dokumenter

N in i: Overforselafdata
B2 oot fettedokument
B Kiarcoring af columenter
B~ Gotkendetse o breviiet for afsendel
B Arsenactoe o breviiet

W4l Trin 6: Kvittering for afsluttet brevfletning

I alt 20 dokumenter i brevfletningen med job-id
blev sendt til Digital Post.

llmAdar fFamam "Earcandaleaslicta” Lram Aal-iimmants

Venlig hilsen

Esben Husted Kjeer
Miljgtekniker

Randers Kommune

Natur og miljg
Laksetorvet, Lokale E 1.74
8900 Randers C

51562746
ehk@randers.dk

www.natur.randers.dk
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Dokumentnavn: kvittering fra onetoox
Sagsnummer: 06.02.11-K08-1-24 - Registreringsdato: 22-12-2023

[=1

Beskyttelse af dine personlige oplysninger er vigtig.
Pa https://www.randers.dk/databeskyttelse kan du laese, hvordan Randers Kommune behandler dine
personoplysninger.
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Dokumentnavn: image001_1259
Sagsnummer: 06.02.11-K08-1-24 - Registreringsdato: 22-12-2023
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Fra: "Esben Husted Kjaer"

Til: "Harald Ruby Christoffersen" <Harald.Ruby.Christoffersen@randers.dk>
Cc: "Magnus Vilstrup Andersen" <Magnus.Vilstrup.Andersen@randers.dk>
Sendt dato: 22-12-2023 20:35

Vedrgrende: Re: Alling A og risiko for jorderosion

Hej Harald

Tak for info.

Det eneste der reelt nok virker pé reduktion af sandtransport og erosion, er enten vaesentlig lavere pumpetryk/hastighed
<m3/sek eller et sandfang af sterre dimensioner. Det er der ikke plads til mellem terren (stejl) og Aarhusvej der jo ligger taet

pa.
Vadomradet l@ngere nedstroms, vil nar /hvis det etableres, fungere som sandfang.
Go aften.

De bedste hilsner, Esben
(Sendt fra min mobil)

> Den 22. dec. 2023 kl. 19.02 skrev Harald Ruby Christoffersen <Harald.Ruby.Christoffersen@randers.dk>:

>

> ?7Hej Esben,

>

> Jeg har optaget disse videoer her til aften. Forholdene er helt sikkert helt anderledes i morgen, da pumpeudledningsstedet
flyttes med slangernes nye forleb.

> I mellemtiden kan vi forberede brinksikring af det oprindelige udleb, som genoptages nér 1000 er etableret. Det er nok
nedvendigt og du skal beskrive hvad der skal etableres.

> Videoerne kan hentes her: https://drive.google.com/drive/folders/1gjc VeOdRdIiVbr366gXR1-Ielll6uY m?usp=sharing
>

> Venlig hilsen

>

> Harald Ruby Christoffersen

> Vejingenier

> Randers Kommune

> Veje og Trafik

> 89151797 - 23992630

> Fra: Magnus Vilstrup Andersen <Magnus. Vilstrup.Andersen@randers.dk>
> Sendt: 22. december 2023 14:15

> Til: Harald Ruby Christoffersen <Harald.Ruby.Christoffersen@randers.dk>
> Emne: VS: Alling A og risiko for jorderosion

>

> Hej Harald kan du kigge pé dette?

>

> Venlig hilsen

>

> Magnus Vilstrup Andersen

> Sektionsleder

> Randers Kommune
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> Veje og Trafik
> _

> Fra: Esben Husted Kjer <Esben.Husted. Kjaer@randers.dk>

> Sendt: 22. december 2023 13:39

> Til: Michael Damm <Jorgen.Michael. Damm(@randers.dk>; Randi Vuust Skall <Randi.Vuust.Skall@randers.dk>; Magnus
Vilstrup Andersen <Magnus. Vilstrup.Andersen@randers.dk>

> Cc: Per Mousten Eriksen <per.eriksen@randers.dk>; Annemarie Dalsgaard Karlsen
<Annemarie.Dalsgaard.Karlsen@randers.dk>

> Emne: Alling A og risiko for jorderosion

>

> Kere alle tre

>

> Som navnt i tidligere mail fra 1 dag opretholdelse provetagning programmet hen over julen og forlengst for formentlig
efter nytar. Jeg medes i morgen tidlig med Esben fra Evidan og henviser de lokaliteter hvor vi udtager prover til analyse.

>

> Jeg er kommet til at teenke om en bagside ved det er meget kraftig pumpearbejde, der er lige nu foregér for blandt andet at
redde transformerstationen.

>

> Jeg er bekymret for om det er meget kraftig vandtryk som pumpen giver til Alling A, ved rerudlebet, medfere storre
erosioer fra brinkerne langs vandlebet.

>

> Magnus, hvis du stadigveaek er ude pa pladsen ma du meget gerne finde en der kan kigge pa dette forhold. Jeg teenker ikke
det er sveer at vurdere hvis f.eks. nu at brinkerne klasker sammen nedenfor pumpestedet/rerledningen.

>

> Der skal ogsé transporteres mindst mulig sand med fra selve pumpestedet (bassinet ved Diget) og til vandlgbet.

>

> [ praksis er der nok ikke meget vi kan gere for at mindske sandtransporten, under de nuverende pumpeforhold.

>

> Jeg kigger neermere nermere pa dette i morgen tidlig. Kan desvarre ikke afsatte mere tid 1 dag pa grund af af aftale med
familien.

>

> De bedste hilsner, Esben

> (Sendt fra min mobil)
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Fra: "Harald Ruby Christoffersen" <Harald.Ruby.Christoffersen@randers.dk>

Til: "Esben Husted Kjeer" <Esben.Husted.Kjaer@randers.dk>

Cc: "Magnus Vilstrup Andersen" <Magnus.Vilstrup.Andersen@randers.dk>
Sendt dato: 22-12-2023 19:02

Vedrgrende: SV: Alling A og risiko for jorderosion

Hej Esben,

Jeg har optaget disse videoer her til aften. Forholdene er helt sikkert helt anderledes i morgen, da pumpeudledningsstedet
flyttes med slangernes nye forleb.

I mellemtiden kan vi forberede brinksikring af det oprindelige udleb, som genoptages nar g1000 er etableret. Det er nok
nedvendigt og du skal beskrive hvad der skal etableres.

Videoerne kan hentes her: https://drive.google.com/drive/folders/l1gjc_Ve0dRdliVbr366gXR1-Ielll6uYm?usp=sharing

Venlig hilsen

Harald Ruby Christoffersen
Vejingenior

Randers Kommune

Veje og Trafik

89151797 - 23992630

Fra: Magnus Vilstrup Andersen <Magnus. Vilstrup.Andersen@randers.dk>
Sendt: 22. december 2023 14:15

Til: Harald Ruby Christoffersen <Harald.Ruby.Christoffersen@randers.dk>
Emne: VS: Alling A og risiko for jorderosion

Hej Harald kan du kigge pé dette?
Venlig hilsen

Magnus Vilstrup Andersen
Sektionsleder

Randers Kommune

Veje og Trafik

Fra: Esben Husted Kjer <Esben.Husted.Kjaer@randers.dk>

Sendt: 22. december 2023 13:39

Til: Michael Damm <Jorgen.Michael. Damm@randers.dk>; Randi Vuust Skall <Randi.Vuust.Skall@randers.dk>; Magnus
Vilstrup Andersen <Magnus.Vilstrup.Andersen@randers.dk>

Cc: Per Mousten Eriksen <per.eriksen@randers.dk>; Annemarie Dalsgaard Karlsen
<Annemarie.Dalsgaard.Karlsen@randers.dk>

Emne: Alling A og risiko for jorderosion

Kare alle tre

Som neevnt i tidligere mail fra i dag opretholdelse provetagning programmet hen over julen og forleengst for formentlig efter
nytar. Jeg medes i morgen tidlig med Esben fra Evidan og henviser de lokaliteter hvor vi udtager prover til analyse.

Jeg er kommet til at teenke om en bagside ved det er meget kraftig pumpearbejde, der er lige nu foregér for blandt andet at
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redde transformerstationen.

Jeg er bekymret for om det er meget kraftig vandtryk som pumpen giver til Alling A, ved rerudlebet, medfere storre
erosioer fra brinkerne langs vandlgbet.

Magnus, hvis du stadigveek er ude pé pladsen mé du meget gerne finde en der kan kigge pé dette forhold. Jeg teenker ikke
det er sveer at vurdere hvis f.eks. nu at brinkerne klasker sammen nedenfor pumpestedet/rerledningen.

Der skal ogsé transporteres mindst mulig sand med fra selve pumpestedet (bassinet ved Diget) og til vandlebet.
I praksis er der nok ikke meget vi kan gare for at mindske sandtransporten, under de nuveerende pumpeforhold.

Jeg kigger nermere nermere pa dette i morgen tidlig. Kan desveerre ikke afsette mere tid i dag pé grund af af aftale med
familien.

De bedste hilsner, Esben
(Sendt fra min mobil)
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Fra: "Christian Sloth Olesen" <Christian.Sloth.Olesen@randers.dk>

Til: "Esben Husted Kjaer" <Esben.Husted.Kjaer@randers.dk>; "Michael Damm"
<Jorgen.Michael.Damm@randers.dk>

Cc: "Randi Vuust Skall" <Randi.Vuust.Skall@randers.dk>; "Per Mousten Eriksen"
<per.eriksen@randers.dk>

Sendt dato: 22-12-2023 17:18

Vedrgrende: SV: info brev til @lst

Vedhaftninger: 1222 .brev.til.beboere.i.glst.docx

Hej Esben

Tak —jeg teenker vi kgrer med vedheaftede, der laener sig meget op ad den pressemeddelelse, vi har udsendt.

Haber du ogsa vil szette teksten i rette brevskabelon. Veer desuden obs pa at der lige skal tilfgjes en modtager
(navn eller til husstanden) gverst — det der star med rgd.

Jeg ved ikke om brevet skal ud til andre end borgere i @lst. Maske i en radius der svarer til den vi normalt
bruger nar vi informerer om projekter (hvis der er sddan en normal radius). Det ved du/I bedre end mig.

God jul

Venlig hilsen

Christian Sloth Olesen
Kommunikationsmedarbejder

Randers Kommune

Kommunikation
89151527 - 29437292

[=1

Beskyttelse af dine personlige oplysninger er vigtig.
Pa https://www.randers.dk/databeskyttelse kan du laese, hvordan Randers Kommune behandler dine
personoplysninger.
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Fra: Esben Husted Kjeer <Esben.Husted.Kjaer@randers.dk>

Sendt: 22. december 2023 14:44

Til: Michael Damm <Jorgen.Michael.Damm@randers.dk>

Cc: Christian Sloth Olesen <Christian.Sloth.Olesen@randers.dk>; Randi Vuust Skall
<Randi.Vuust.Skall@randers.dk>; Per Mousten Eriksen <per.eriksen@randers.dk>
Emne: Re: info brev til @lst

hej Christian og Michael
Prgv at sende mailen til mig med vedhaeftet fil til borgerne sa prgver jeg at kigge pa det i morgen tidlig.

De bedste hilsner, Esben
(Sendt fra min mobil)

Den 22. dec. 2023 kl. 14.40 skrev Michael Damm <Jorgen.Michael.Damm@randers.dk>:

Kaere Christian

Vi har aftalt, at miljgvagten sender information til borgerne i @lst omkring det kommende
vadomrade.

Per Eriksen og Esben H kjaer er miljgvagten i morgen. Sa de sender informationen fra dig videre
som masseforsendelse til alle borgerne i @lst. Vi har ikke flere folk inde i dag.

Venlig hilsen

Michael Damm
Leder af Miljg, Natur og Landbrug

Randers Kommune
Udvikling, Miljg og Teknik
Laksetorvet 9, E1.21
8900 Randers

89151850 - 23611127
Jorgen.Michael.Damm@randers.dk

www.randers.dk
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Dokumentnavn: SV info brev til @lst
Sagsnummer: 06.02.11-K08-1-24 - Registreringsdato: 22-12-2023

[=1

Beskyttelse af dine personlige oplysninger er vigtig.
Pa https://www.randers.dk/databeskyttelse kan du lzese, hvordan Randers Kommune behandler
dine personoplysninger.
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Information om igangvaerende arbejde ved Alling A / Nordic Waste

Til [navn] eller Til husstanden

Med dette brev vil vi gerne informere dig om det stgrre arbejde, der i gjeblikket er i gang i forbindelse med
jordskred pa Gl. Aarhusvej 110, hvor virksomheden Nordic Waste ligger.

Siden tirsdag har Randers Kommune, entreprengrer og beredskab arbejdet i dggndrift pa at forhindre en
stgrre miljgskade i Alling A. Det igangvaerende arbejde gar ud pa i al hast at omlaegge og rorleegge den, sa
den passerer forbi Nordic Wastes matrikel pa modsatte side af vejen.

Etablering af nyt vadomrade

Ud over rgrlaegning af a-lgbet er Randers Kommune begyndt at forberede etableringen af et nyt
vadomrade pa arealet nordgst for Nordic Waste. Arealet graenser op til den sydlige del af @lst og ud mod
motorvejen. Anlaegsarbejdet af vidomradet forventer Randers Kommune begynder den 27. december.

Se kort over Igsningerne:

Vadomradetil
rensning
Jordskred
Opstemmet \ .
a for at S | Rerage2
~ | ——
kunne lave | ™ Ny | B
rgrlaegni 1 \ T

Formalet med etableringen af vidomradet er at sikre, at overfladevand bliver renset, fgr det Ipber laengere
ned i den og ud i fjorden. Det kommer til at fungere efter de samme principper som et regnvandsbassin,
hvor eventuel forurening fra overfladevand laegger sig som slam pa bunden, der kan suges op.

Sarligt om risikoen for pavirkning af grundvandet

Nordic Waste er hverken beliggende i boringsnaere beskyttelsesomrader, indvindingsoplande til almene
vandforsyninger eller omrader udpeget med searlige drikkevandsinteresser. Samtidig viser boringer i
omradet, at der er mere end 40 m plastisk ler over grundvandsmagasinet. Den plastiske ler udggr en
seerdeles god naturlig beskyttelse mod nedsivning af eventuelle forurenende stoffer.
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Pa den baggrund vurderer forvaltningen, at der i forbindelse med jordskredet og etableringen af
vadomradet ikke er en risiko for forurening af grundvandet og drikkevandet ved hverken almene
vandforsyninger eller private boringer.

Yderligere information

Desveerre har vi ikke mulighed for at informere om den generelle udvikling af situationen Igbende. Vi
opfordrer derfor til at fglge med i de lokale medier. Skulle der ske en udvikling, som pavirker enkelte
grundejere, far disse direkte besked.

Med gnsket om en god jul
Med venlig hilsen

Randers Kommune
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Fra: "Michael Damm" <Jorgen.Michael.Damm@randers.dk>

Til: "Christian Sloth Olesen" <Christian.Sloth.Olesen@randers.dk>; "Randi Vuust Skall"
<Randi.Vuust.Skall@randers.dk>; "Per Mousten Eriksen" <per.eriksen@randers.dk>; "Esben Husted Kjzer"
<Esben.Husted.Kjaer@randers.dk>

Sendt dato: 22-12-2023 14:40

Vedrgrende: info brev til @lst

Kzere Christian
Vi har aftalt, at miljgvagten sender information til borgerne i @lst omkring det kommende vadomrade.

Per Eriksen og Esben H kjaer er miljgvagten i morgen. Sa de sender informationen fra dig videre som
masseforsendelse til alle borgerne i @lst. Vi har ikke flere folk inde i dag.

Venlig hilsen

Michael Damm
Leder af Miljg, Natur og Landbrug

Randers Kommune
Udvikling, Miljg og Teknik
Laksetorvet 9, E1.21
8900 Randers

89151850 - 23611127
Jorgen.Michael.Damm@randers.dk

www.randers.dk

[=1

Beskyttelse af dine personlige oplysninger er vigtig.
Pa https://www.randers.dk/databeskyttelse kan du leese, hvordan Randers Kommune behandler dine
personoplysninger.
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Fra: "Esben Husted Kjaer"

Til: "'Esben Astrup Kristensen'' <eak@envidan.dk>

Cc: "Jane Rosenstand Laugesen" <jrp@envidan.dk>

Sendt dato: 22-12-2023 11:21

Vedrgrende: SV: Bistand til prgvetagning ved Nordic Waste - aftalegrundlag
Hej Esben

Tak for prisoplysningerne. Det er godkendt. Tak for at | yder akutbistand.
Venlig hilsen

Esben Husted Kjaer
Miljgtekniker

Randers Kommune

Natur og miljg
51562746

[=1

Beskyttelse af dine personlige oplysninger er vigtig.
Pa https://www.randers.dk/databeskyttelse kan du laese, hvordan Randers Kommune behandler dine
personoplysninger.

Fra: Esben Astrup Kristensen <eak@envidan.dk>

Sendt: 22. december 2023 11:18

Til: Esben Husted Kjeer <Esben.Husted.Kjaer@randers.dk>

Cc: Jane Rosenstand Laugesen <jrp@envidan.dk>

Emne: Bistand til prgvetagning ved Nordic Waste - aftalegrundlag

Hej Esben

For en god ordens skyld, kommer her en mail der beskriver en aftale ift. den bistand Envidan laver i forbindelse
med sagen ved Nordic Waste.
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Envidan bistar med prgvetagningen. Timer brugt pa prgvetagningen (inkl. kgretid, planleegning, handtering af
prever, mm) afregnes efter medgaet tid, der anvendes fglgende timetakster:

e Senior: 1.100 kr.

e Biolog: 850 kr.

e Tekniker: 750 kr.

Korsel afregnes efter statens takster.

Evt, rapportering efter endt prgvetagning afregnes ogsa efter medgaet tid til samme timetakster.

Priser for analyser jf. Envidans rammeaftale med Eurofins (med forbehold, da nogle af prgverne er szerlige):
e Tungmetalpakken, vand: 600 kr. pr. analyse
e BI5: 250 kr. pr. analyse
e Oliepakke, vand: 300 kr. pr. analyse

Generelle vilkar fremgar nedenfor.

Du ma meget gerne sende en mail retur for accept af ovenstaende.

Med venlig hilsen
Esben Astrup Kristensen

T: +45 60 23 83 65
www.envidan.dk

@ Envidan

Sustainable engineering

i Fallow us on Linkedin and
n dizcower what we are up tol

Aftalegrundlag:

Naervaerende aftale.

Honorar og udlaeg:

Med mindre andet er aftalt i naervaerende aftale, beregnes honorar pa grundlag af medgaet tid i overensstemmelse med
EnviDans timepriser.

Udlaeg honoreres saerskilt og afregnes efter EnviDans gaeldende takster. Udlaeg afholdt af EnviDan pa vegne af kunden
refunderes 1:1.

Honorar og udlaeg faktureres manedsvis bagud. Betalingsfristen for en faktura er labende maned + 20 dage.

Timepriser reguleres hvert ar pr. 1. april med den procentvise stigning i lenudvikling hos EnviDan, dog minimum med 3%
hvert ar.

Immaterielle rettigheder:

Hver part bevarer ejerskabet til deres respektive immaterielle rettigheder, herunder til dokumentation, data, software og
andet materiale, der

var i den pagaldende Parts besiddelse ved denne aftales indgaelse.

EnviDan besidder alle immaterielle rettigheder til det materiale, der som fglge af denne aftale udarbejdes af EnviDan
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eller fremkommer som led

i EnviDan's udferelse af opgaven ("Materialet"). Under forudsaetning af at Kunden har betalt EnviDan's honorar, gives
Kunden en tidsubegraenset,

overdragelig og ikke-eksklusiv brugsret til Materialet, saledes at kunden frit kan ggre brug af Materialet i enhver
kommerciel henseende.

Safremt Kunden (i) bruger Materialet i a@ndret form eller i en anden kontekst, end det er udarbejdet til, fx i forbindelse
med andre projekter,

eller (ii) bruger dele af Materialet uafhaengigt af det samlede Materiale, fx enkeltdele og/eller enkeltkonklusioner, er
Kunden forpligtet til at

sikre, at EnviDan ikke fremstar som afsender heraf, og at EnviDan's navn ikke pa anden made fremgar ved en sadan brug af
Materialet. EnviDan

er saledes ikke pa nogen made ansvarlig for en sadan brug af Materialet.
Ansvar:

EnviDans gkonomiske ansvar er begraenset til 2 gange radgiverhonoraret.

Persondata:

Som led i aftalen udveksler parterne personoplysninger om medarbejdere og/eller tredjeparter, der er involveret i at
opfylde aftalen.

Parterne indsamler og behandler personoplysningerne i deres egenskab af dataansvarlige, og parterne forpligter sig hver
iseer til at behandle

personoplysningerne i henhold til gaeldende databeskyttelseslovgivning og i overensstemmelse med det ansvar, der i
henhold dertil pahviler en

dataansvarlig. Det er endvidere aftalt, at parterne, i det omfang der er pligt dertil, informerer alle deres medarbejdere
og/eller tredjeparter

om den anden parts indsamling og bearbejdning af personoplysninger. Denne information skal gives i henhold til gaeldende
databeskyttelses-

lovgivning, herunder artikel 13 og 14 i EU's forordning 2016/679 af 27. april 2016, Databeskyttelsesforordningen.
Derudover anerkender

parterne deres ansvar i henhold til artikel 82.
Ovenstaende uddybes gerne hvis det gnskes.
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Fra: "Esben Astrup Kristensen" <eak@envidan.dk>

Til: "Esben Husted Kjeer" <Esben.Husted.Kjaer@randers.dk>
Cc: "Jane Rosenstand Laugesen" <jrp@envidan.dk>

Sendt dato: 22-12-2023 11:17

Vedrgrende: Bistand til prgvetagning ved Nordic Waste - aftalegrundlag
Hej Esben

For en god ordens skyld, kommer her en mail der beskriver en aftale ift. den bistand Envidan laver i forbindelse
med sagen ved Nordic Waste.

Envidan bistar med prgvetagningen. Timer brugt pa prgvetagningen (inkl. kgretid, planlaeegning, handtering af
prever, mm) afregnes efter medgaet tid, der anvendes fglgende timetakster:

e Senior: 1.100 kr.

e Biolog: 850 kr.

e Tekniker: 750 kr.

Kersel afregnes efter statens takster.

Evt, rapportering efter endt prgvetagning afregnes ogsa efter medgaet tid til samme timetakster.

Priser for analyser jf. Envidans rammeaftale med Eurofins (med forbehold, da nogle af prgverne er szerlige):
e Tungmetalpakken, vand: 600 kr. pr. analyse
e BI5: 250 kr. pr. analyse
e Oliepakke, vand: 300 kr. pr. analyse

Generelle vilkar fremgar nedenfor.

Du ma meget gerne sende en mail retur for accept af ovenstaende.

Med venlig hilsen

Esben Astrup Kristensen
T: +45 60 23 83 65
www.envidan.dk

@ Envidan

Sustainable engineering

I Fallow u= on Linkedin and
n dizcover what we are up tol
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Aftalegrundlag:

Naervaerende aftale.

Honorar og udlaeg:

Med mindre andet er aftalt i naervaerende aftale, beregnes honorar pa grundlag af medgaet tid i overensstemmelse med
EnviDans timepriser.

Udlaeg honoreres saerskilt og afregnes efter EnviDans gaeldende takster. Udlaeg afholdt af EnviDan pa vegne af kunden
refunderes 1:1.

Honorar og udlaeg faktureres manedsvis bagud. Betalingsfristen for en faktura er labende maned + 20 dage.

Timepriser reguleres hvert ar pr. 1. april med den procentvise stigning i lenudvikling hos EnviDan, dog minimum med 3%
hvert ar.

Immaterielle rettigheder:

Hver part bevarer ejerskabet til deres respektive immaterielle rettigheder, herunder til dokumentation, data, software og
andet materiale, der

var i den pagaldende Parts besiddelse ved denne aftales indgaelse.

EnviDan besidder alle immaterielle rettigheder til det materiale, der som fglge af denne aftale udarbejdes af EnviDan
eller fremkommer som led

i EnviDan's udferelse af opgaven ("Materialet”). Under forudsaetning af at Kunden har betalt EnviDan's honorar, gives
Kunden en tidsubegraenset,

overdragelig og ikke-eksklusiv brugsret til Materialet, saledes at kunden frit kan ggre brug af Materialet i enhver
kommerciel henseende.

Safremt Kunden (i) bruger Materialet i andret form eller i en anden kontekst, end det er udarbejdet til, fx i forbindelse
med andre projekter,

eller (ii) bruger dele af Materialet uafhangigt af det samlede Materiale, fx enkeltdele og/eller enkeltkonklusioner, er
Kunden forpligtet til at

sikre, at EnviDan ikke fremstar som afsender heraf, og at EnviDan's navn ikke pa anden made fremgar ved en sadan brug af
Materialet. EnviDan

er saledes ikke pa nogen made ansvarlig for en sadan brug af Materialet.

Ansvar:

EnviDans gkonomiske ansvar er begraenset til 2 gange radgiverhonoraret.

Persondata:

Som led i aftalen udveksler parterne personoplysninger om medarbejdere og/eller tredjeparter, der er involveret i at
opfylde aftalen.

Parterne indsamler og behandler personoplysningerne i deres egenskab af dataansvarlige, og parterne forpligter sig hver
iseer til at behandle

personoplysningerne i henhold til gaeeldende databeskyttelseslovgivning og i overensstemmelse med det ansvar, der i
henhold dertil pahviler en

dataansvarlig. Det er endvidere aftalt, at parterne, i det omfang der er pligt dertil, informerer alle deres medarbejdere
og/eller tredjeparter

om den anden parts indsamling og bearbejdning af personoplysninger. Denne information skal gives i henhold til gaeldende
databeskyttelses-

lovgivning, herunder artikel 13 og 14 i EU's forordning 2016/679 af 27. april 2016, Databeskyttelsesforordningen.
Derudover anerkender

parterne deres ansvar i henhold til artikel 82.

Ovenstaende uddybes gerne hvis det gnskes.
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Fra: "Esben Astrup Kristensen" <eak@envidan.dk>

Til: "Esben Husted Kjeer" <Esben.Husted.Kjaer@randers.dk>
Cc: "Jane Rosenstand Laugesen" <jrp@envidan.dk>

Sendt dato: 22-12-2023 11:17

Vedrgrende: Bistand til prgvetagning ved Nordic Waste - aftalegrundlag
Hej Esben

For en god ordens skyld, kommer her en mail der beskriver en aftale ift. den bistand Envidan laver i forbindelse
med sagen ved Nordic Waste.

Envidan bistar med prgvetagningen. Timer brugt pa prgvetagningen (inkl. kgretid, planlaeegning, handtering af
prever, mm) afregnes efter medgaet tid, der anvendes fglgende timetakster:

e Senior: 1.100 kr.

e Biolog: 850 kr.

e Tekniker: 750 kr.

Kersel afregnes efter statens takster.

Evt, rapportering efter endt prgvetagning afregnes ogsa efter medgaet tid til samme timetakster.

Priser for analyser jf. Envidans rammeaftale med Eurofins (med forbehold, da nogle af prgverne er szerlige):
e Tungmetalpakken, vand: 600 kr. pr. analyse
e BI5: 250 kr. pr. analyse
e Oliepakke, vand: 300 kr. pr. analyse

Generelle vilkar fremgar nedenfor.

Du ma meget gerne sende en mail retur for accept af ovenstaende.

Med venlig hilsen

Esben Astrup Kristensen
T: +45 60 23 83 65
www.envidan.dk

@ Envidan

Sustainable engineering

I Fallow u= on Linkedin and
n dizcover what we are up tol
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Aftalegrundlag:

Naervaerende aftale.

Honorar og udlaeg:

Med mindre andet er aftalt i naervaerende aftale, beregnes honorar pa grundlag af medgaet tid i overensstemmelse med
EnviDans timepriser.

Udlaeg honoreres saerskilt og afregnes efter EnviDans gaeldende takster. Udlaeg afholdt af EnviDan pa vegne af kunden
refunderes 1:1.

Honorar og udlaeg faktureres manedsvis bagud. Betalingsfristen for en faktura er labende maned + 20 dage.

Timepriser reguleres hvert ar pr. 1. april med den procentvise stigning i lenudvikling hos EnviDan, dog minimum med 3%
hvert ar.

Immaterielle rettigheder:

Hver part bevarer ejerskabet til deres respektive immaterielle rettigheder, herunder til dokumentation, data, software og
andet materiale, der

var i den pagaldende Parts besiddelse ved denne aftales indgaelse.

EnviDan besidder alle immaterielle rettigheder til det materiale, der som fglge af denne aftale udarbejdes af EnviDan
eller fremkommer som led

i EnviDan's udferelse af opgaven ("Materialet”). Under forudsaetning af at Kunden har betalt EnviDan's honorar, gives
Kunden en tidsubegraenset,

overdragelig og ikke-eksklusiv brugsret til Materialet, saledes at kunden frit kan ggre brug af Materialet i enhver
kommerciel henseende.

Safremt Kunden (i) bruger Materialet i andret form eller i en anden kontekst, end det er udarbejdet til, fx i forbindelse
med andre projekter,

eller (ii) bruger dele af Materialet uafhangigt af det samlede Materiale, fx enkeltdele og/eller enkeltkonklusioner, er
Kunden forpligtet til at

sikre, at EnviDan ikke fremstar som afsender heraf, og at EnviDan's navn ikke pa anden made fremgar ved en sadan brug af
Materialet. EnviDan

er saledes ikke pa nogen made ansvarlig for en sadan brug af Materialet.

Ansvar:

EnviDans gkonomiske ansvar er begraenset til 2 gange radgiverhonoraret.

Persondata:

Som led i aftalen udveksler parterne personoplysninger om medarbejdere og/eller tredjeparter, der er involveret i at
opfylde aftalen.

Parterne indsamler og behandler personoplysningerne i deres egenskab af dataansvarlige, og parterne forpligter sig hver
iseer til at behandle

personoplysningerne i henhold til gaeeldende databeskyttelseslovgivning og i overensstemmelse med det ansvar, der i
henhold dertil pahviler en

dataansvarlig. Det er endvidere aftalt, at parterne, i det omfang der er pligt dertil, informerer alle deres medarbejdere
og/eller tredjeparter

om den anden parts indsamling og bearbejdning af personoplysninger. Denne information skal gives i henhold til gaeldende
databeskyttelses-

lovgivning, herunder artikel 13 og 14 i EU's forordning 2016/679 af 27. april 2016, Databeskyttelsesforordningen.
Derudover anerkender

parterne deres ansvar i henhold til artikel 82.

Ovenstaende uddybes gerne hvis det gnskes.
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Fra:
Til:

Cc:

Sendt dato:
Vedrgrende:

"Marie Brandt Blaesild" <mbm@envidan.dk>
"Esben Astrup Kristensen" <eak@envidan.dk>; "Esben Husted Kjaer"
<Esben.Husted.Kjaer@randers.dk>
"Kasper Abildtrup Rasmussen" <kar@envidan.dk>; "Jane Rosenstand Laugesen"
<jrp@envidan.dk>; "Klaus Lauridsen" <kll@envidan.dk>

22-12-2023 11:14
SV: Prgvetagning

Husk en lille skovl eller andet til at udtage sedimentprgven.

Mvh Marie

Fra: Esben Astrup Kristensen <eak@envidan.dk>
Sendt: 22. december 2023 10:56

Til: esben.husted.kjaer@randers.dk
Cc: Marie Brandt Blaesild <mbm@envidan.dk>; Kasper Abildtrup Rasmussen <kar@envidan.dk>; Jane

Rosenstand Laugesen <jrp@envidan.dk>; Klaus Lauridsen <kll@envidan.dk>

Emne: Prgvetagning

Hej Esben

Her en plan for den aftalte prgvetagning — samtidigt info til mine kollegaer der deltager i prgvetagningen.

Vises i morgen kl 8:15 og aftaler naermere.

Dato for
provetagning

Prgvetager Envidan

Kontakt og bemaerkning

Afhentningssted og tid

23.12.2023

Esben A. Kristensen

60 23 83 65

Harbohgjvej 17, 8653 Them.
Afhentes den 27.12.2023.

Kan afhentes hele dagen, star
udenfor.

26.12.2023

Marie B. Blaesild

6012 41 36

Siimvej 54, 8680 Ry
Afhentes den 27.12.2023.

Kan afhentes hele dagen, star
udenfor.

29.12.2023

Esben A. Kristensen

60 23 83 65

Kirken i @Ist. DIstvadbrovej
20, 8940 Randers SV

Afhentning kl 12:00 praecist
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02.01.2024 Klaus Lauridsen 30901876 Kirken i @Ist. DIstvadbrovej

20, 8940 Randers SV

Afhentning kl 12:00 praecist

Info til prgvetager:
e Medbring 2 kgletasker hver gang.
e Prgvetagningsflasker medbringer
e Poser til sediment medbringes

(det underspges om flasker, kgletasker, poser kan opbevares i en skurvogn pa stedet — Esben AK melder tilbage
om dette. Marie modtager yderlige flasker og kgletasker den 28.12)

Fremgangsmade til prgvetagning og afmaerkning (Marie har bestilt afhentning ift. planen nedenfor):

Emballage

Emballage

Afmaerkning

Vandprgve 1 — 1 | glasflaske

Fyldes med vand, dyppes i
vandlgbet

Vandprgve 1 -
dato

Skrives direkte
pa flaske med
sprittusch

Vandprgve 1 —1 | glasflaske

Fyldes med vand, dyppes i
vandlgbet

Vandprgve 1 —
dato

Skrives direkte
pa flaske med
sprittusch

Vandprgve 1 —1 plastrgr m
syre

Fyldes med vand, brug en
anden flaske til
opfyldning

Vandprgve 1 -
dato

Skrives direkte
pa flaske med
sprittusch

Vandprgve 2 — 1 | glasflaske

Fyldes med vand, dyppes i
vandlgbet

Vandprgve 2 —
dato

Skrives direkte
pa flaske med
sprittusch

Vandprgve 2 — 1 | glasflaske

Fyldes med vand, dyppes i
vandlgbet

Vandprgve 2 —
dato

Skrives direkte
pa flaske med
sprittusch

Vandprgve 2 — 1 plastrgr m
syre

Fyldes med vand, brug en
anden flaske til

opfyldning

Vandprgve 2 —
dato
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Skrives direkte
pa flaske med
sprittusch

Emballage

Sedimentprgve — udtages
kun hvis muligt, efter aftale
med Randers Kommune.

Jordprgvepose, fyld gerne op | Sedimentprgve

over den markerede streg 1-dato

for at fa materiale nok, da Skrives direkte

det er meget vandmaettet. pa pose med
sprittusch

Som udgangspunkt disse fire prgvetagningspunkter. Den opstrems Nordic Waste skal tages hvor vandlgbet
strommer, altsa fgr opdeemningen.

Prgve nr 1: Den opstrgms Nordic Waste

Derefter nummereret nedstrgms

Det preaecise prgvetagningspunkt pa de konkrete datoer markeres i ArcGIS online.
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Dokumentnavn: SV Prgvetagning
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Med venlig hilsen

Esben Astrup Kristensen
T: +45 60 23 83 65
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www.envidan.dk

@ Envidan

Sustainable engineering

I Fallow u= on Linkedin and
n dizcover what we are up to!
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Fra: "Esben Astrup Kristensen" <eak@envidan.dk>

Til: "Esben Husted Kjeer" <Esben.Husted.Kjaer@randers.dk>

Cc: "Marie Brandt Blaesild" <mbm@envidan.dk>; "Kasper Abildtrup Rasmussen"
<kar@envidan.dk>; "Jane Rosenstand Laugesen" <jrp@envidan.dk>; "Klaus Lauridsen" <kll@envidan.dk>
Sendt dato: 22-12-2023 10:56

Vedrgrende: Prgvetagning

Hej Esben
Her en plan for den aftalte prgvetagning — samtidigt info til mine kollegaer der deltager i prgvetagningen.

Vises i morgen kl 8:15 og aftaler naermere.

Dato for Prgvetager Envidan Kontakt og bemaerkning Afhentningssted og tid
provetagning

23.12.2023 Esben A. Kristensen 60 23 83 65 Harbohgjvej 17, 8653 Them.
Afhentes den 27.12.2023.

Kan afhentes hele dagen, star
udenfor.

26.12.2023 Marie B. Blaesild 60124136 Siimvej 54, 8680 Ry
Afhentes den 27.12.2023.

Kan afhentes hele dagen, star
udenfor.

29.12.2023 Esben A. Kristensen 60 23 83 65 Kirken i @Ist. DIstvadbrovej
20, 8940 Randers SV

Afhentning kl 12:00 preecist

02.01.2024 Klaus Lauridsen 30901876 Kirken i @Ist. DIstvadbrovej
20, 8940 Randers SV

Afhentning kl 12:00 preecist

Info til prgvetager:
e Medbring 2 kgletasker hver gang.
e Prgvetagningsflasker medbringer
e Poser til sediment medbringes

(det underspges om flasker, kgletasker, poser kan opbevares i en skurvogn pa stedet — Esben AK melder tilbage
om dette. Marie modtager yderlige flasker og kpletasker den 28.12)
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Fremgangsmade til prgvetagning og afmaerkning (Marie har bestilt afhentning ift. planen nedenfor):

Emballage Emballage Afmaerkning
Vandprgve 1 —1 | glasflaske Fyldes med vand, dyppes i Vandprgve 1 —
vandlgbet dato
Skrives direkte
pa flaske med
sprittusch
Vandprgve 1 —1 | glasflaske Fyldes med vand, dyppes i Vandprgve 1 —
vandlgbet dato
Skrives direkte
pa flaske med
sprittusch
Vandprgve 1 — 1 plastrgr m Fyldes med vand, brug en Vandprgve 1 —
syre anden flaske til dato
opfyldning Skrives direkte
pa flaske med
sprittusch
Vandprgve 2 — 1 | glasflaske Fyldes med vand, dyppes i Vandprgve 2 —
vandlgbet dato
Skrives direkte
pa flaske med
sprittusch
Vandprgve 2 — 1 | glasflaske Fyldes med vand, dyppes i Vandprgve 2 —
vandlgbet dato
Skrives direkte
pa flaske med
sprittusch
Vandprgve 2 — 1 plastrgr m Fyldes med vand, brug en Vandprgve 2 —
syre anden flaske til dato
opfyldning Skrives direkte
pa flaske med
sprittusch
Emballage

Sedimentprgve — udtages
kun hvis muligt, efter aftale
med Randers Kommune.

Jordprgvepose, fyld gerne op
over den markerede streg
for at fa materiale nok, da
det er meget vandmaettet.

Sedimentprgve
1-dato
Skrives direkte
pa pose med
sprittusch
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Som udgangspunkt disse fire prgvetagningspunkter. Den opstrems Nordic Waste skal tages hvor vandlgbet
strommer, altsa fgr opdeemningen.

Prgve nr 1: Den opstrgms Nordic Waste
Derefter nummereret nedstrgms

Det praecise prgvetagningspunkt pa de konkrete datoer markeres i ArcGIS online.
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Med venlig hilsen

Esben Astrup Kristensen
T: +45 60 23 83 65
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www.envidan.dk
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Fra: "Esben Husted Kjaer"

Til: "Michael Damm" <Jorgen.Michael.Damm@randers.dk>

Cc: "Christina Sass Mgller" <Christina.Sass.Moller@randers.dk>; "Jakob Aarup"
<Jakob.Aarup@randers.dk>; "Randi Vuust Skall" <Randi.Vuust.Skall@randers.dk>

Sendt dato: 22-12-2023 06:04

Vedrgrende: Prgveudtagning - monitering af Alling A

Godmorgen Michael
Jeg har i onsdag faet udtaget prgver 4 steder langs Alling A og afventer analyseresultater. (ENVIDAN)

| den forbindelse taenkte jeg pa om vi skal ivaerksaette monitering pa de stationer der ligger nedstrgms Nordic
Waste?

Altsa for at fglge om der sker en pavirkning af Alling A i forbindelse med de @ndringer af afvandingen vi har
iveerksat. ?

Vi kan lige vende det fgrst pa formiddagen, hvis vi skal have fat i prgveudtagningsudstyr evt. firma.
Jeg er ved Nordic Waste 800 hvis ikke fgr
Venlig hilsen

Esben Husted Kjeer
Miljgtekniker

Randers Kommune

Natur og miljg
Laksetorvet, Lokale E 1.74
8900 Randers C

51562746
ehk@randers.dk

www.natur.randers.dk

[=1

Beskyttelse af dine personlige oplysninger er vigtig.
Pa https://www.randers.dk/databeskyttelse kan du leese, hvordan Randers Kommune behandler dine
personoplysninger.
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Fra: "Jakob Aarup" <Jakob.Aarup@randers.dk>

Til: "Michael Damm" <Jorgen.Michael.Damm@randers.dk>

Cc: "Thomas Stampe Langballe" <Thomas.Langballe@randers.dk>; "Esben Husted Kjzer"
<Esben.Husted.Kjaer@randers.dk>; "Christina Sass Mgller" <Christina.Sass.Moller@randers.dk>

Sendt dato: 21-12-2023 13:41

Vedrgrende: SV: Aller vigtigst

Hej Michael

Her er et forslag til et vddomrade ved siden af vandlgbet og et vadomrade i selve vandlgbet. Vadomrade ved
siden af vandlgbet er hvis vandlgbsvand og vand fra Nordic Waste er adskilt. Hvis det ikke er adskilt kan der
laves et vadomrade i selve vandigbet.

Etablering af vidomrade ved siden af vandlgbet

Jeg har set pa mulighed for at etablere et vadomrade mv til rensning af overfladevand fra Nordic Waste.
Virksomhedens areal bestar af ca. 46 ha. Det forventes, at der ikke er et fungerende kloaksystem til handtering
regnvand inde pa virksomheden. Vandet vil derfor afstrgmme overfladisk og ved udsivning @st for
virksomheden, hvor det kan opsamles og ledes til rensning. Der benyttes som udgangspunkt konstrueret
vadomrade, som angivet i DESIGNGUIDE FOR REGNVANDSBASSINER DANVA vejledning nr. 102, 2018
https://www.danva.dk/media/4817/danva regnvandsbassiner designguide 2018 final.pdf
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i Overgangszone : 5%
Forbassin : o (0-60 em vanddybde)
(30 - 150 cm i il

vanddybde):
5%

Teromrider

FORBASSIN

Lavvandet vidomrade (0-15 cm
vanddybde): 40%

‘fk Dybvandet vidomride
(15 - 45 cm vanddybde):
40%

Mikrohuller: 5%
(30-150 cm vanddybde)

KUNSTIGT
VADOMRADE

Efterbassin

Efterbassin !
i (30-150cm i
! vanddybde): |
| 5% i

Vadomrade bgr som tommelfingerregel have en stgrrelse pa minimum ca. 2 % af det befeestede areal( 2 % af
46 svarer til ca. 1 ha).

Placering kunne vaere nedenfor. Min vurdering er at anlaegget er overdimensioneret, da
afstremningsmgnsteret ikke ligner et befaestet areal. Pa den anden side kan det ogsa forventes, at vandet er
mere forurenet end almindeligt overfladevand og et konstrueret vadomrade bgr derfor ogsa
overdimensioneres. Der bgr indtaenkes, at der kan veere et ekstra rensetrin.

Omradet er ikke registreret som beskyttet natur og er placeret udenfor dbeskyttelseslinje. Arealet kan udvides
mod nordgst.
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Etablering af vidomrade i vandlgbet

Jeg har lavet dette vddomrade sammen med Thomas, som han gar videre med scenarie D (tror jeg). Det er en
daemning i kote 16 med nogle deemninger ind til @lst pa ca. 0,5 m op til kote 16. Det giver et volumen pa ca.
210.000 m3. Ud fra 0,5 I/s/ha vil det have en opholdstid pa ca. 2 dggn.

Der skal vaere opmaerksomhed p3, at regnvand i @lst kan stuve bagud, sa maske der skal laves en form for
sikring for dem.
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Venlig hilsen

Jakob Aarup
Ingenigr

Randers Kommune

Natur og miljg
89151681 - 30313982

[=1

Beskyttelse af dine personlige oplysninger er vigtig.
Pa https://www.randers.dk/databeskyttelse kan du leese, hvordan Randers Kommune behandler dine
personoplysninger.

Fra: Michael Damm <Jorgen.Michael.Damm@randers.dk>

Sendt: 21. december 2023 12:53

Til: Jakob Aarup <Jakob.Aarup@randers.dk>; Christina Sass Mgller <Christina.Sass.Moller@randers.dk>; Esben
Husted Kjaer <Esben.Husted.Kjaer@randers.dk>

Emne: Aller vigtigst

Kaere alle 3

Jeg vil gerne, at i gar i gang med at fa fundet ud af, hvor vi kan etablere det stgrste
regnvandsbassin/vadomrade syd for nordic waste mhp en rensning af vandet

Det skal veere en 2 trins Igsning, hvor vi fgrste etablerer anlaeg lige syd for virksomheden til den indledende

bundfaeldning — og derfra overlgb videre ud i stgrre omrade mhp biorensning og bundfeeldning og herefter
overlgb videre ud i den nedstrgms.
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Venlig hilsen

Michael Damm
Leder af Miljg, Natur og Landbrug

Randers Kommune
Udvikling, Miljg og Teknik
Laksetorvet 9, E1.21
8900 Randers

89151850 - 23611127
Jorgen.Michael.Damm@randers.dk

www.randers.dk

=1

Beskyttelse af dine personlige oplysninger er vigtig.
Pa https://www.randers.dk/databeskyttelse kan du lsese, hvordan Randers Kommune behandler dine
personoplysninger.
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Fra: "Kasper Abildtrup Rasmussen" <kar@envidan.dk>

Til: "Marie Brandt Blaesild" <mbm@envidan.dk>; "Esben Husted Kjaer"
<Esben.Husted.Kjaer@randers.dk>

Sendt dato: 21-12-2023 12:27

Vedrgrende: SV: Analyse af vand- og sedimentprgver - Alling A

Hej Esben,

| forlengelse af Maries mail, sa vil vi lige naevne, at du med fordel kunne tage prgver jeevnligt, sa du far noget
kontinuitet i resultaterne. Jeg teenker, at der vil veere ret store udsving i resultaterne og en enkeltmaling vil ikke
give et fyldestggrende billede. Jeg antager, at | alligevel er derude dagligt, sa hvis | kunne tage prgve samme
sted over en periode, ville det vaere optimalt. Som Marie naevner skal nogle prgver pa glasflaske. Vi kan evt.
hjeelpe med at bestille dem i dag...alternativt sa kan | ringe til Lise Sveigaard:

Phone: +45 70 22 42 66

Mobile: +45 22 18 50 33

Sig til, hvis der er noget vi skal ggre!

Og rigtig god jul og godt nytar trods alt. Du fortjener en stor Amarone og en balje portvin juleaften OO

Med venlig hilsen
Kasper Abildtrup Rasmussen

T:+454042 8275
www.envidan.dk

@ Envidan

Sustainable engineering

i Fallow u= on Linkedin and
n discover what we are up tol

Fra: Marie Brandt Blaesild <mbm@envidan.dk>

Sendt: 21. december 2023 12:23

Til: Esben Husted Kjeer <Esben.Husted.Kjaer@randers.dk>
Cc: Kasper Abildtrup Rasmussen <kar@envidan.dk>
Emne: Analyse af vand- og sedimentprgver - Alling A

Hej Esben,

Tak for i gar, jeg haber, at du fortsat har mulighed for at holde dig en velfortjent fleks-dag i dag.
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Jeg har snakket med Eurofins og de kan lave nedenstaende analyser pa de indleverede vand- og
sedimentprgver. Jeg har efter snak med dem aftalt, at de ggr alt, hvad de kan for at fa sa meget som muligt ud
af prgverne.

leg har erfaret, at det optimale/korrekte ville have veeret en glasflaske, da olie kan saette sig i plastikflasken og
resultaterne vil forventes lavere end det reelle, men det vil de ogsa notere i resultaterne i deres
analyserapport.

Det beklager jeg, da jeg i gar ikke havde adgang til glasflasker eller viden herom, da det hele skulle ga lidt
hurtigt. Jeg haber virkelig, at pr@verne kan give et billede af forholdene derude pa trods af dette.

Og som vi snakkede om i gar, sa er det svaert at fa “indfanget” situationen derude, da det sendrer sig hele tiden
og gjebliksbilleder, som vi kan forsgge at fa viden om.

Jeg har bestilt det korrekte emballage til Silkeborgkontoret og det vil komme i Igbet af i morgen, hvis der skal
tages yderligere prgver. Jeg kan give dig besked i morgen, nar det er ankommet.

Nedenstaende analyser er sat i gang:

Vandprgver:
THC+BTEXN samt 6 metaller

Sedimentprgver:
THC + PAH + 6 metaller

Almindelig leveringstid.

Med venlig hilsen
Marie Brandt Blaesild

T:+4560 12 41 36
www.envidan.dk

@ Envidan

Sustainable engineering

i Follow us on Linkedin and
n dizcover what we are up tol
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Fra: "Marie Brandt Blaesild" <mbm@envidan.dk>

Til: "Esben Husted Kjeer" <Esben.Husted.Kjaer@randers.dk>
Cc: "Kasper Abildtrup Rasmussen" <kar@envidan.dk>
Sendt dato: 21-12-2023 12:22

Vedrgrende: Analyse af vand- og sedimentprgver - Alling A

Hej Esben,

Tak for i gar, jeg haber, at du fortsat har mulighed for at holde dig en velfortjent fleks-dag i dag.

Jeg har snakket med Eurofins og de kan lave nedenstaende analyser pa de indleverede vand- og
sedimentprgver. Jeg har efter snak med dem aftalt, at de ggr alt, hvad de kan for at fa sa meget som muligt ud
af prgverne.

leg har erfaret, at det optimale/korrekte ville have veeret en glasflaske, da olie kan szette sig i plastikflasken og
resultaterne vil forventes lavere end det reelle, men det vil de ogsa notere i resultaterne i deres
analyserapport.

Det beklager jeg, da jeg i gar ikke havde adgang til glasflasker eller viden herom, da det hele skulle ga lidt
hurtigt. Jeg haber virkelig, at pr@verne kan give et billede af forholdene derude pa trods af dette.

Og som vi snakkede om i gar, sa er det svaert at fa “indfanget” situationen derude, da det aendrer sig hele tiden
og gjebliksbilleder, som vi kan forsgge at fa viden om.

Jeg har bestilt det korrekte emballage til Silkeborgkontoret og det vil komme i Igbet af i morgen, hvis der skal
tages yderligere prgver. Jeg kan give dig besked i morgen, nar det er ankommet.

Nedenstaende analyser er sat i gang:

Vandprgver:
THC+BTEXN samt 6 metaller

Sedimentprgver:
THC + PAH + 6 metaller

Almindelig leveringstid.

Med venlig hilsen

Marie Brandt Blaesild
T:+4560 12 41 36
www.envidan.dk

@ Envidan
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Dokumentnavn: Analyse af vand- og sedimentpraver - Alling A
Sagsnummer: 06.02.11-K08-1-24 - Registreringsdato: 21-12-2023

Sustainable engineering

Fallow u= on Linkedin and
dizcover what we are up tol
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Fra: "Jan Hyllested" <fiskejan@famhyllested.dk>

Til: "Esben Husted Kjeer" <Esben.Husted.Kjaer@randers.dk>

Cc: "kme@sportsfiskerforbundet.dk" <kme@sportsfiskerforbundet.dk>; "Michael Damm'
<Jorgen.Michael.Damm@randers.dk>; "Randi Vuust Skall" <Randi.Vuust.Skall@randers.dk>; "Jens Lyngborg
Heslop" <Jens.Lyngborg.Heslop@randers.dk>; "Kasper Abildtrup Rasmussen" <kar@envidan.dk>

Sendt dato: 20-12-2023 14:47

Vedrgrende: Re: VIGTIGT - VS: Nordic Waste overvagning

Mange tak for det gode svar Esben

Held og lykke med jeres kamp mod elementerne

Med venlig hilsen

Jan Hyllested

Formand Randers Sportsfisker Klub

Mobil 30731246

E-mail: formand@randerssportsfiskerklub.dk

Den 20. december 2023 kl. 13.49.46 +01.00, skrev Esben Husted Kjar
<Esben.Husted.Kjaer@randers.dk>:

Til Randers og Danmarks Sportsfiskerforening

Hej Jan og Kaare

Tak for jeres mail og opfordring omkring overvigning af Alling A i forhold til en
pavirkning fra Nordic Waste.

Ganske kort beskrevet har de sidste dogn handlet om at begranse skaderne, og afvarge en
forurening af Alling A — Det handler det stadig om og opgaven med at styre
pavirkningerne fra jordskredet ved Nordic Waste, pdgar stadig pa fuld tryk.

Da min tid er bundet i forhold til ovenstaende, bliver dette en forholdsvis kort mail.
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Der er indgdet aftale og igangsat provetagning i Alling A savel op, nedstrems og ud for
Nordic Waste. Der udtages vandprever og sedimentprever til undersegelse for en reekke
tungmetaller, olie og BI5S m.m.

I skal nok blive orienteret nér der forleegger en rapport fra det eksterne firma ENVIDAN.
Proverne skal dog lige analyseres, og det kan godt tagne nogle analysedage og der skal
udarbejdes en rapport, men det korte af det lang vi undersege det vi kan.

Jeg taenker jeg samler op i forhold til resultaterne pa et mede hos jer ultimo januar 2024.
(Teenker desvarre ikke at der bliver tid for)

God dag og jul til jer alle, nar I kommer dertil.

Venlig hilsen

Esben Husted Kjaer
Miljetekniker

Randers Kommune
Natur og milje
51562746

[=1

Beskyttelse af dine personlige oplysninger er vigtig.
P& https://www.randers.dk/databeskyttelse kan du lese, hvordan Randers Kommune
behandler dine personoplysninger.
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Fra: Overfladevand <Overfladevand@randers.dk>

Sendt: 20. december 2023 10:51

Til: Esben Husted Kjer <Esben.Husted.Kjaer@randers.dk>
Emne: VIGTIGT - VS: Nordic Waste overvagning

Hej Esben — Vi har modtaget denne. Vil du vurdere pé dette?

Fra: Kaare Manniche Ebert <kme@sportsfiskerforbundet.dk>
Sendt: 20. december 2023 10:41

Til: Overfladevand <QOverfladevand@randers.dk>

Cec: Jan Hyllested <fiskejan@famhyllested.dk>

Emne: Nordic Waste overvagning

Opfordring til at iverksaette overvigningsprogram af vandkvaliteten i Allinga

Randers Sportsfisker Klub og Danmarks Sportsfiskerforbund har med stor bekymring fulgt
udviklingen omkring Allingden og Nordic Waste de seneste 10 dage.

RSK har gennemfeort restaureringsprojekter og udfert elfiskeri efter moderfisk 1
Allingasystemet i snart et halvt &rhundrede. RSK’s indsats er en vaesentlig grund til, at den
1 dag har en god og robust bestand af vilde erreder.

Den bestand og dens ovrige biodiversitet er nu potentielt truet af de seneste indtrufne
handelser ved éden.

Vi er tilfredse med det fine samarbejde med Randers Kommune, der laegger store
ressourcer i at beskytte og forbedre forholdene i den. I denne situation, hvor aen er hardt
presset af hendelserne ved Nordic Waste, har vi derfor en ben til Randers Kommune:

e Med udgangspunkt i malingerne af iltholdet i Allingéen, der siden lordag er
styrtdykket, vil vi indtrengende opfordre til, at kommunen ivaerksetter et program,
der kan overvage vandkvalitetens tilstand og udvikling i Allingden nu og her og
indtil, der ikke leengere siver vand fra Nordic Waste ud i den.

Begrundelse: Faldet i iltindholdet kan skyldes udledning af organisk materiale, og det
kommer med stor sandsynlighed fra Nordic Waste. Der er derfor en reel risiko for, at
miljefremmede stoffer fra industrivirksomheden ogsé er endt ude i vandlebet — og siden pé
engene nedstrems og ultimativt 1 Grund Fjord og Randers Fjord.
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Vi vil derfor opfordre til, at der tages prever opstrems virksomheden og prever ned
gennem a-systemet med henblik pa at kunne vurdere, om situationen pa Nordic Waste
medforer forurening af de fornaevnte recipienter.

Der er allerede masser af teorier angaende en mulig forurening af den, og vi mener, at
borgerne har krav pa at fa et retvisende billede af situationens alvor. Ligesom viden om
eventuelle miljofremmede stoffer 1 vandlebet kan vise sig at vere vigtigt 1 det fremtidige
arbejde med at fastholde og forbedre biodiversiteten i Allingden og dens édal.

Med venlig hilsen
Jan Hyllested — formand i RSK

Kaare Manniche Ebert - biolog i Danmarks Sportsfiskerforbund

Bedste hilsner

Kaare Manniche Ebert

Fiskebiolog

Danmarks Sportsfiskerforbund
Skyttevej 5 — 7182 Bredsten
Telefon: 76 22 70 73

Mobil: 40 97 14 92

Email: kme@sportsfiskerforbundet.dk

www.sportsfiskeren.dk

Facebook - Instagram - YouTube
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VI HOLDER FERIELU 1
OG MED DEN 20: DEC

OG ER TILBAGE IGEN
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Fra: "Kaare Manniche Ebert" <kme@sportsfiskerforbundet.dk>

Til: "Esben Husted Kjaer" <Esben.Husted.Kjaer@randers.dk>; "'fiskejan@famhyllested.dk™
<fiskejan@famhyllested.dk>
Cc: "Michael Damm" <Jorgen.Michael.Damm@randers.dk>; "Randi Vuust Skall"

<Randi.Vuust.Skall@randers.dk>; "Jens Lyngborg Heslop" <Jens.Lyngborg.Heslop@randers.dk>; "Kasper
Abildtrup Rasmussen" <kar@envidan.dk>

Sendt dato: 20-12-2023 14:06
Vedrgrende: SV: VIGTIGT - VS: Nordic Waste overvagning
Keere Esben

1000 tak for hurtig og kompetent respons.

Vi ser frem til at hgre mere, nar | har resultater.
Held og lykke med at fa begreenset skaderne!
Ogsa glaedelig jul til dig, nar du kommer sa langt.

Bedste hilsner

Kaare Manniche Ebert
Fiskebiolog

Danmarks Sportsfiskerforbund
Skyttevej 5 - 7182 Bredsten

Telefon: 76 22 70 73

Mobil: 40 97 14 92

Email: kme@sportsfiskerforbundet.dk
www.sportsfiskeren.dk

Facebook - Instagram - YouTube
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'0G MED DEN 20: DECE

OG ER TILBAGE IGEN L

Fra: Esben Husted Kjeer <Esben.Husted.Kjaer@randers.dk>

Sendt: 20. december 2023 13:50

Til: Kaare Manniche Ebert <kme@sportsfiskerforbundet.dk>; 'fiskejan@famhyllested.dk’
<fiskejan@famhyllested.dk>

Cc: Michael Damm <Jorgen.Michael.Damm@randers.dk>; Randi Vuust Skall <Randi.Vuust.Skall@randers.dk>;
Jens Lyngborg Heslop <Jens.Lyngborg.Heslop@randers.dk>; Kasper Abildtrup Rasmussen <kar@envidan.dk>
Emne: VIGTIGT - VS: Nordic Waste overvagning

Til Randers og Danmarks Sportsfiskerforening

Hej Jan og Kaare

Tak for jeres mail og opfordring omkring overvagning af Alling A i forhold til en pavirkning fra Nordic Waste.
(Eanske kort beskrevet har de sidste dggn handlet om at begraense skaderne, og afvaerge en forurening af Alling
A — Det handler det stadig om og opgaven med at styre pavirkningerne fra jordskredet ved Nordic Waste, pagar

stadig pa fuld tryk.
Da min tid er bundet i forhold til ovenstaende, bliver dette en forholdsvis kort mail.
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Der er indgaet aftale og igangsat prgvetagning i Alling A savel op, nedstrgms og ud for Nordic Waste. Der
udtages vandprgver og sedimentprgver til undersggelse for en raekke tungmetaller, olie og BI5 m.m.

| skal nok blive orienteret nar der forlaegger en rapport fra det eksterne firma ENVIDAN. Prgverne skal dog lige
analyseres, og det kan godt tagne nogle analysedage og der skal udarbejdes en rapport, men det korte af det

lang vi undersgge det vi kan.

Jeg teenker jeg samler op i forhold til resultaterne pa et mgde hos jer ultimo januar 2024. (Teenker desvaerre
ikke at der bliver tid fgr)

God dag og jul til jer alle, nar | kommer dertil.
Venlig hilsen

Esben Husted Kjeer
Miljgtekniker

Randers Kommune

Natur og miljg
51562746

[=1

Beskyttelse af dine personlige oplysninger er vigtig.
Pa https://www.randers.dk/databeskyttelse kan du lsese, hvordan Randers Kommune behandler dine
personoplysninger.

Fra: Overfladevand <Overfladevand@randers.dk>

Sendt: 20. december 2023 10:51

Til: Esben Husted Kjeer <Esben.Husted.Kjaer@randers.dk>
Emne: VIGTIGT - VS: Nordic Waste overvagning

Hej Esben — Vi har modtaget denne. Vil du vurdere pa dette?

Fra: Kaare Manniche Ebert <kme@sportsfiskerforbundet.dk>
Sendt: 20. december 2023 10:41
Til: Overfladevand <Overfladevand@randers.dk>
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Cc: Jan Hyllested <fiskejan@famhyllested.dk>
Emne: Nordic Waste overvagning

Opfordring til at iverksaette overvigningsprogram af vandkvaliteten i Allinga

Randers Sportsfisker Klub og Danmarks Sportsfiskerforbund har med stor bekymring fulgt udviklingen
omkring Allingden og Nordic Waste de seneste 10 dage.

RSK har gennemfort restaureringsprojekter og udfert elfiskeri efter moderfisk 1 Allingdsystemet 1 snart
et halvt arhundrede. RSK’s indsats er en vasentlig grund til, at den i dag har en god og robust bestand
af vilde erreder.

Den bestand og dens evrige biodiversitet er nu potentielt truet af de seneste indtrufne handelser ved
aen.

Vi er tilfredse med det fine samarbejde med Randers Kommune, der laegger store ressourcer i at
beskytte og forbedre forholdene 1 den. I denne situation, hvor den er hardt presset af haendelserne ved
Nordic Waste, har vi derfor en ben til Randers Kommune:

e Med udgangspunkt i malingerne af iltholdet i Allingden, der siden Igrdag er styrtdykket, vil vi
indtreengende opfordre til, at kommunen ivaerksaetter et program, der kan overvage vandkvalitetens
tilstand og udvikling i Allingaen nu og her og indtil, der ikke laengere siver vand fra Nordic Waste ud i
aen.

Begrundelse: Faldet i iltindholdet kan skyldes udledning af organisk materiale, og det kommer med
stor sandsynlighed fra Nordic Waste. Der er derfor en reel risiko for, at miljefremmede stoffer fra
industrivirksomheden ogsa er endt ude 1 vandlgbet — og siden pé engene nedstrems og ultimativt i
Grund Fjord og Randers Fjord.

Vi vil derfor opfordre til, at der tages prover opstroms virksomheden og prever ned gennem a-systemet
med henblik pa at kunne vurdere, om situationen pa Nordic Waste medforer forurening af de fernaevnte
recipienter.

Der er allerede masser af teorier angdende en mulig forurening af den, og vi mener, at borgerne har
krav pé at {4 et retvisende billede af situationens alvor. Ligesom viden om eventuelle miljofremmede
stoffer 1 vandlebet kan vise sig at vaere vigtigt i det fremtidige arbejde med at fastholde og forbedre
biodiversiteten i Allingden og dens adal.

Med venlig hilsen
Jan Hyllested — formand 1 RSK

Kaare Manniche Ebert - biolog i Danmarks Sportsfiskerforbund
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Bedste hilsner

Kaare Manniche Ebert
Fiskebiolog

Danmarks Sportsfiskerforbund
Skyttevej 5 - 7182 Bredsten

Telefon: 76 22 70 73

Mobil: 40 97 14 92

Email: kme@sportsfiskerforbundet.dk
www.sportsfiskeren.dk

Facebook - Instagram - YouTube

'0G MED DEN 20: DECE

OG ER TILBAGE IGEN L.
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Fra: "Esben Husted Kjaer"

Til: ""kme@sportsfiskerforbundet.dk' <kme@sportsfiskerforbundet.dk>;
"fiskejan@famhyllested.dk' <fiskejan@famhyllested.dk>
Cc: "Michael Damm" <Jorgen.Michael.Damm@randers.dk>; "Randi Vuust Skall"

<Randi.Vuust.Skall@randers.dk>; "Jens Lyngborg Heslop" <Jens.Lyngborg.Heslop@randers.dk>; "'Kasper
Abildtrup Rasmussen' <kar@envidan.dk>

Sendt dato: 20-12-2023 13:49

Vedrgrende: VIGTIGT - VS: Nordic Waste overvagning

Til Randers og Danmarks Sportsfiskerforening

Hej Jan og Kaare

Tak for jeres mail og opfordring omkring overvagning af Alling A i forhold til en pavirkning fra Nordic Waste.
Ganske kort beskrevet har de sidste dggn handlet om at begraense skaderne, og afvaerge en forurening af Alling
A — Det handler det stadig om og opgaven med at styre pavirkningerne fra jordskredet ved Nordic Waste, pagar
stadig pa fuld tryk.

Da min tid er bundet i forhold til ovenstaende, bliver dette en forholdsvis kort mail.

Der er indgdet aftale og igangsat prgvetagning i Alling A savel op, nedstrgms og ud for Nordic Waste. Der
udtages vandprgver og sedimentprgver til undersggelse for en raekke tungmetaller, olie og BI5 m.m.

I skal nok blive orienteret nar der forlaegger en rapport fra det eksterne firma ENVIDAN. Prgverne skal dog lige
analyseres, og det kan godt tagne nogle analysedage og der skal udarbejdes en rapport, men det korte af det

lang vi undersgge det vi kan.

Jeg taenker jeg samler op i forhold til resultaterne pa et mgde hos jer ultimo januar 2024. (Taenker desvaerre
ikke at der bliver tid fgr)

God dag og jul til jer alle, nar | kommer dertil.
Venlig hilsen

Esben Husted Kjaer
Miljgtekniker

Randers Kommune
Natur og miljg
51562746

[=1
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Beskyttelse af dine personlige oplysninger er vigtig.
Pa https://www.randers.dk/databeskyttelse kan du laese, hvordan Randers Kommune behandler dine
personoplysninger.

Fra: Overfladevand <Overfladevand@randers.dk>

Sendt: 20. december 2023 10:51

Til: Esben Husted Kjeer <Esben.Husted.Kjaer@randers.dk>
Emne: VIGTIGT - VS: Nordic Waste overvagning

Hej Esben — Vi har modtaget denne. Vil du vurdere pa dette?

Fra: Kaare Manniche Ebert <kme@sportsfiskerforbundet.dk>
Sendt: 20. december 2023 10:41

Til: Overfladevand <Overfladevand@randers.dk>

Cc: Jan Hyllested <fiskejan@famhyllested.dk>

Emne: Nordic Waste overvagning

Opfordring til at iveerksaette overvagningsprogram af vandkvaliteten i Allinga

Randers Sportsfisker Klub og Danmarks Sportsfiskerforbund har med stor bekymring fulgt udviklingen
omkring Allingden og Nordic Waste de seneste 10 dage.

RSK har gennemfort restaureringsprojekter og udfert elfiskeri efter moderfisk 1 Allingdsystemet 1 snart
et halvt arhundrede. RSK’s indsats er en vasentlig grund til, at d4en i dag har en god og robust bestand
af vilde erreder.

Den bestand og dens gvrige biodiversitet er nu potentielt truet af de seneste indtrufne haendelser ved
aen.

Vi er tilfredse med det fine samarbejde med Randers Kommune, der laegger store ressourcer i at
beskytte og forbedre forholdene i den. I denne situation, hvor den er hardt presset af haendelserne ved
Nordic Waste, har vi derfor en ben til Randers Kommune:

e Med udgangspunkt i malingerne af iltholdet i Allingaen, der siden Igrdag er styrtdykket, vil vi
indtreengende opfordre til, at kommunen ivaerksaetter et program, der kan overvage vandkvalitetens
tilstand og udvikling i Allingaen nu og her og indtil, der ikke laengere siver vand fra Nordic Waste ud i
aen.
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Begrundelse: Faldet i iltindholdet kan skyldes udledning af organisk materiale, og det kommer med
stor sandsynlighed fra Nordic Waste. Der er derfor en reel risiko for, at miljefremmede stoffer fra
industrivirksomheden ogsa er endt ude i vandlgbet — og siden pé engene nedstroms og ultimativt i
Grund Fjord og Randers Fjord.

Vi vil derfor opfordre til, at der tages prover opstrems virksomheden og prever ned gennem a-systemet
med henblik pa at kunne vurdere, om situationen pa Nordic Waste medferer forurening af de fornevnte
recipienter.

Der er allerede masser af teorier angaende en mulig forurening af den, og vi mener, at borgerne har
krav pa at {4 et retvisende billede af situationens alvor. Ligesom viden om eventuelle miljofremmede
stoffer 1 vandlebet kan vise sig at vare vigtigt 1 det fremtidige arbejde med at fastholde og forbedre
biodiversiteten i Allingden og dens adal.

Med venlig hilsen
Jan Hyllested — formand i RSK

Kaare Manniche Ebert - biolog i Danmarks Sportsfiskerforbund

Bedste hilsner

Kaare Manniche Ebert
Fiskebiolog

Danmarks Sportsfiskerforbund
Skyttevej 5 - 7182 Bredsten

Telefon: 76 22 70 73

Mobil: 40 97 14 92

Email: kme@sportsfiskerforbundet.dk
www.sportsfiskeren.dk

Facebook - Instagram - YouTube

side 285 af 343



VI HOLDER FERIELUK <
OG MED DEN 20: DECE

OG ER TILBAGE IGEN
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Fra: "Esben Husted Kjaer"

Til: "'"Kasper Abildtrup Rasmussen'" <kar@envidan.dk>
Sendt dato: 20-12-2023 13:02

Vedrgrende: Prgveudtagningssteder Alling A - Nordic Waste

Hej Kasper

Hej Kasper

Tak for samtalen og jeres tilbud om hurtig hjzelp til préveudtagning og senere rapport.
Jeg teenker fglgende 4 lokaliteter til prgveudtagning ved Nordic Waste.

Som aftalt gerne udtagning til:

Tungmetaller

BI5

Olieprodukter.

leg er pa aftalt lokaltion fra 14.45 i dag.

Mvh. Esben
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Dokumentnavn: Preveudtagningssteder Alling A - Nordic Waste
Sagsnummer: 06.02.11-K08-1-24 - Registreringsdato: 20-12-2023

Venlig hilsen

Esben Husted Kjzer
Miljgtekniker
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Dokumentnavn: Preveudtagningssteder Alling A - Nordic Waste
Sagsnummer: 06.02.11-K08-1-24 - Registreringsdato: 20-12-2023

Randers Kommune

Natur og miljg
Laksetorvet, Lokale E 1.74
8900 Randers C

51562746
ehk@randers.dk

www.natur.randers.dk

[=1

Beskyttelse af dine personlige oplysninger er vigtig.
Pa https://www.randers.dk/databeskyttelse kan du laese, hvordan Randers Kommune behandler dine
personoplysninger.

side 291 af 343



Dokumentnavn: image001_4963
Sagsnummer: 06.02.11-K08-1-24 - Registreringsdato: 20-12-2023
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Fra: "Overfladevand" <Overfladevand@randers.dk>

Til: "Esben Husted Kjeer" <Esben.Husted.Kjaer@randers.dk>
Sendt dato: 20-12-2023 10:51
Vedrgrende: VIGTIGT - VS: Nordic Waste overvagning

Hej Esben — Vi har modtaget denne. Vil du vurdere pa dette?

Fra: Kaare Manniche Ebert <kme@sportsfiskerforbundet.dk>
Sendt: 20. december 2023 10:41

Til: Overfladevand <Overfladevand@randers.dk>

Cc: Jan Hyllested <fiskejan@famhyllested.dk>

Emne: Nordic Waste overvagning

Opfordring til at iveerkszette overvagningsprogram af vandkvaliteten i Allinga

Randers Sportsfisker Klub og Danmarks Sportsfiskerforbund har med stor bekymring fulgt udviklingen
omkring Allingden og Nordic Waste de seneste 10 dage.

RSK har gennemfort restaureringsprojekter og udfert elfiskeri efter moderfisk i Allingdsystemet i snart
et halvt &rhundrede. RSK’s indsats er en vesentlig grund til, at den 1 dag har en god og robust bestand
af vilde orreder.

Den bestand og dens gvrige biodiversitet er nu potentielt truet af de seneste indtrufne haendelser ved
aen.

Vi er tilfredse med det fine samarbejde med Randers Kommune, der laegger store ressourcer i at
beskytte og forbedre forholdene i den. I denne situation, hvor den er hardt presset af haendelserne ved
Nordic Waste, har vi derfor en ben til Randers Kommune:

e Med udgangspunkt i malingerne af iltholdet i Allingaen, der siden lgrdag er styrtdykket, vil vi
indtraengende opfordre til, at kommunen iveerksaetter et program, der kan overvage vandkvalitetens
tilstand og udvikling i Allingaen nu og her og indtil, der ikke laengere siver vand fra Nordic Waste ud i
aen.

Begrundelse: Faldet i iltindholdet kan skyldes udledning af organisk materiale, og det kommer med
stor sandsynlighed fra Nordic Waste. Der er derfor en reel risiko for, at miljefremmede stoffer fra
industrivirksomheden ogsa er endt ude i vandlgbet — og siden pé engene nedstrems og ultimativt i
Grund Fjord og Randers Fjord.

Vi vil derfor opfordre til, at der tages prever opstrems virksomheden og prever ned gennem a-systemet
med henblik pa at kunne vurdere, om situationen pa Nordic Waste medferer forurening af de fernevnte
recipienter.
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Der er allerede masser af teorier angaende en mulig forurening af den, og vi mener, at borgerne har
krav pé at {4 et retvisende billede af situationens alvor. Ligesom viden om eventuelle miljofremmede
stoffer i vandlebet kan vise sig at vaere vigtigt i det fremtidige arbejde med at fastholde og forbedre
biodiversiteten i Allingden og dens adal.

Med venlig hilsen
Jan Hyllested — formand 1 RSK

Kaare Manniche Ebert - biolog i Danmarks Sportsfiskerforbund

Bedste hilsner

Kaare Manniche Ebert
Fiskebiolog

Danmarks Sportsfiskerforbund
Skyttevej 5 - 7182 Bredsten

Telefon: 76 22 70 73

Mobil: 40 97 14 92

Email: kme@sportsfiskerforbundet.dk
www.sportsfiskeren.dk

Facebook - Instagram - YouTube
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VI HOLDER FERIELUK <
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Fra: "Esben Husted Kjaer"

Til: "Per Mousten Eriksen" <per.eriksen@randers.dk>

Cc: "Michael Damm" <Jorgen.Michael.Damm@randers.dk>; "Randi Vuust Skall"
<Randi.Vuust.Skall@randers.dk>; "Jens Lyngborg Heslop" <Jens.Lyngborg.Heslop@randers.dk>
Sendt dato: 17-12-2023 17:12

Vedrgrende: Re: Fotodokumentation og status - Nordic Waste

Hej Per

Det er fint at vi samler dokumentation til en senere erstatningssag efter Miljoskadeloven.
Jeg er pa Nordic Waste ki 20.00.

De bedste hilsner, Esben

(Sendt fra min mobil)

Den 17. dec. 2023 kl. 16.51 skrev Per Mousten Eriksen <per.eriksen@randers.dk>:

Jeg har ogsa en lang rakke foto som jeg leegger ind nér jeg meder er
Pc. Per
Sendt fra min iPhone

Den 17. dec. 2023 kl. 11.31 skrev Esben Husted Kjer
<Esben.Husted.Kjaer@randers.dk>:

Hej Michael og Randi

Her fglger link til fotos som jeg har optaget i forbindelse med de sidste par dages
tilsyn ved Nordic Waste. Sa kan | bedre danne jer et overblik over udviklingen.

F:\Medarbejdere\Esben.Kjaer\- Vandlgb\Alling A\Nordic Waste dec. 2023

Jeg har aftalt med Miljgvagten Lars Bjgrn fra Akutmiljgservice, at han kommer kl.
14.00 i efter middag, da Eriksen og jeg begge har et familiearrangement i
eftermiddag som vi gerne vil deltage i (envidere taenger vi ogsa til en pause) Jeg var
pa vagt til fra hele eftermiddagen frem 23.45 i gar og igen her til morgen.

Sa planen for i dag er fglgende:
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1400 Lars Bjgrn tager eftermiddagsvagten
1700 Per Eriksen fglger op sidst pa eftermiddag
2000 Lars Bjgrn, Per og Esben mgdes og samler op ved Nordic Waste

Jens vi underretter dig Ipbende om sagens udvikling

| forhold til sikring af Alling A skrider arbejder godt frem ad via entreprengr Kristian
Rytter, der er i fuld gang med piloteringen af jernrgr og plader og forventer at der
om 1 dggn fra nu, er daekket af indenfor den kritiske zone og inden for 3 dggn total
"r@rleegning af straekningen forbi Nordic Waste.

PS. Jeg beroligede Henrik Leth og Sten, Anker Boje om at der bliver gjort alt det er
overhoved er muligt fra Randers Kommunes, Nordic Waste, Beredskabets side i
forhold til sikring af miljget.

Venlig hilsen

Esben Husted Kjeer
Miljgtekniker

Randers Kommune

Natur og miljg
Laksetorvet, Lokale E 1.74
8900 Randers C

51562746
ehk@randers.dk

www.natur.randers.dk

[=1

Beskyttelse af dine personlige oplysninger er vigtig.
Pa https://www.randers.dk/databeskyttelse kan du leese, hvordan Randers
Kommune behandler dine personoplysninger.
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Fra: "Esben Husted Kjaer"

Til: "'Lene Lange'" <lla@nordicwaste.dk>

Cc: "Jens Lyngborg Heslop" <Jens.Lyngborg.Heslop@randers.dk>; "Per Mousten Eriksen"
<per.eriksen@randers.dk>; "Randi Vuust Skall" <Randi.Vuust.Skall@randers.dk>; "Michael Damm"
<Jorgen.Michael.Damm@randers.dk>; "Annemarie Dalsgaard Karlsen
(Annemarie.Dalsgaard.Karlsen@randers.dk)" <Annemarie.Dalsgaard.Karlsen@randers.dk>

Sendt dato: 14-12-2023 15:21

Vedrgrende: SV: Nordic Waste Beredskabsplan (Sikring af bassin mod kollaps)

Hej Lene
Tak for redeggrelsen.

Vi vender lige materialet i Forvaltningen og vender tilbage.

Venlig hilsen

Esben Husted Kjeer
Miljgtekniker

Randers Kommune

Natur og miljg
51562746

=1

Beskyttelse af dine personlige oplysninger er vigtig.
Pa https://www.randers.dk/databeskyttelse kan du laese, hvordan Randers Kommune behandler dine
personoplysninger.

Fra: Lene Lange <lla@nordicwaste.dk>

Sendt: 14. december 2023 15:09

Til: Esben Husted Kjeer <Esben.Husted.Kjaer@randers.dk>

Emne: VS: Nordic Waste Beredskabsplan (Sikring af bassin mod kollaps)
Beklager — jeg trykkede send kl. 13.45, men den var blevet i udbakken

Venlig hilsen / Best regards
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Lene Lange
CEO

Nordic Waste A/S
+45 7020
‘ Gl. Arhusvej 110 TIf: 0104
+45 2961
8940 Randers SV Mobil: 7580
Nordic Waste CVR nr. 39560186

Mv' gf'ver]ardeh hyf /:"V www.nordicwaste.dk

Mail:
la@nordicwaste.dk

Fra: Lene Lange

Sendt: 14. december 2023 15:08

Til: Esben.Husted.Kjaer@randers.dk

Cc: Jens.Lyngborg.Heslop@randers.dk; jorgen.michael.damm@randers.dk; Per Mousten Eriksen
<per.eriksen@randers.dk>; Annemarie.Dalsgaard.Karlsen@randers.dk; Randi.Vuust.Skall@randers.dk; Rune
Christensen <ruc@alconsult.dk>; uj@alconsult.dk

Emne: VS: Nordic Waste Beredskabsplan (Sikring af bassin mod kollaps)

Hej Esben
Tak for din mail. Hermed svar pa spgrgsmalene:

e Eksperters/radgiveres vurdering, herunder konkrete beregninger, af om hvilke foranstaltninger der skal
til for at sikre mod yderligere skred:
Svar:
Der pdgar i skrivende stund stabilitetsberegninger af den nye placering af deemningen nede pa den
flade forplads ved Nordic Waste. Det er Al’s vurdering, at en deemning opbygget af ren breendt kalk
eller kalkstabiliseret jord, placeret pd fast bund, vil kunne bremse jordskredet. Der er tidligere udfgrt
stabilitetsberegninger for en kalkstabiliseret deemning laengere oppe pa skraningen,
projektdokumentationen fremsendes senere i dag. Stabilitetsberegningerne viste en klar forbedring
af stabilitetsforholdene. Den nye placering af deemningen er nu nede pd den flade forplads. Her
traeffes der, jeevnfgr geotekniske boringer, mere gunstige jordbundsforhold. Dimensioner for den
kommende daeemning, placeret ved forpladsen har en bundbredde pa 60 m, en topbredde pd 12 m og
hgjde pa ca. 15 m. Den forventede effekt af deemningen er, at denne vil bremse jordskredet,
eventuelt jord der bevaeger sig ind over kronetop vil kunne fjernes med gummiged. Nar jorden er i
ro, er det vigtig, at der hurtigt bliver etableret dreenforanstaltning over og under jorden, sdledes
vandet fijernes fra jorden, hvilket vil have en positiv effekt pa stabilitetsforholdende.

Supplerende spgrgsmal kan rettes til A1 Consult A/S, att.: Ulrik Max Jgrgensen, uj@alconsult.dk.

e Beskrivelse af hvilke afvaergeforanstaltninger der er pakraevet for at sikre at jordskredet ikke medfgrer
forurening af Alling A, herunder sikring af bassinerne til overfladevand/spildevand:
Svar:
¢ Indledningsvist bemaerkes, at vi ikke har forurenede fraktioner (fraktioner til rensning/”udenfor
kategori”) i skredzonen. Den begraensede maengde rensningsjord, i alt ca. 1500 tons, som vi har
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pa pladsen, befinder sig pa den sydlige betonplade udenfor skredzonen. Uagtet at vi derfor
ikke vurderer, at der er risiko for skred af de ca. 1500 tons rensningsjord, har vi truffet
beslutning om at kgre rensningsjorden til ekstern modtagerplads, og transporten heraf er i
skrivende stund i fuld gang.

Vores vaskeanlag har ikke kgrt de seneste maneder, hvorfor der ikke er noget “vaskevand” i
vores bassin. Den vand, der Igber til bassinet, er derfor overfladevand.

Vi har entreret med Vognmand Michael D. Johansson, der kontinuerligt henter vand fra
bassinerne. Vandet fra bassinet med renset vand, dvs. vand der har vaeret igennem vores
rensningsanlaeg, kgres til Vandmiljg Randers. Vand, der ikke har vaeret igennem vores
rensningsanlaeg, keres til gylletanke, som vi har lejet hos nzerliggende landmaend.

| kanten af omradet omkring ressourcecentret er der bygget jordvolde til hindring af, at
overfladevand fra ressourcecentret Igber i den i tilfaelde af store regnmaengder.

| forbindelse med kabelgravearbejde i fredags, efterfulgt af weekendens megen smeltevand, er
der Igbet smeltevand i grgften ved vores indkgrsel, som vi har fjernet med slamsluger.

e Virksomhedens handlingsplan i gvrigt:

Svar:

o Erder her taget stilling til pludselig remning, altsa hvordan man undgar at der opstar akut

forurening fra opstillet maskinel, olietanke mm?
e Olietanke er placeret pa den gverste sydlige betonplads, dvs. udenfor skredzonen. Vi
har ikke andet ikke-mobilt materiel i skredzonen, som udggr en forureningsfare.

o Bassinerne; hvor hurtigt vil disse kunne temmes og i givet fald hvor skal vandet hen?

e Der henvises til ovenstaende omkring vandhandtering. Vi sgrger Igbende for at
reducere vandstanden i bassinet. Vognmand Michael D. Johansson vil i gvrigt kunne
tgmme bassinet pa ca. 10 timer.

Sig endelig til, hvis der er brug for yderligere.

Venlig hilsen / Best regards

Lene Lange
CEO

b 8940 Randers SV Mobil: o0

Nordic Waste CVR nr. 39560186

m givek]aka/eh hyf /."V www.nordicwaste.dk

Nordic Waste A/S
+45 7020

Gl. Arhusvej 110 TIf 0104

+45 2961

Mail:
lla@nordicwaste.dk

side 302 af 343



Fra: Esben Husted Kjeer <Esben.Husted.Kjaer@randers.dk>

Sendt: Wednesday, December 13, 2023 1:02:16 PM

Til: Christian Bruun Nielsen <cni@nordicwaste.dk>

Cc: Jens Lyngborg Heslop <Jens.Lyngborg.Heslop@randers.dk>; Randi Vuust Skall
<Randi.Vuust.Skall@randers.dk>; Michael Damm <Jorgen.Michael.Damm@randers.dk>; Per Mousten Eriksen
<per.eriksen@randers.dk>; Annemarie Dalsgaard Karlsen <Annemarie.Dalsgaard.Karlsen@randers.dk>
Emne: Nordic Waste Beredskabsplan (Sikring af bassin mod kollaps)

Til Nordic Waste
Efter tilsyn pa virksomheden i gar og i dag d. 13/12-23 har Randers Kommune behov for fglgende afklaring:

Der arbejdes i dggndrift pa at flytte jord bade nedenfor og oppe pa bakken, for at minimere risikoen for
yderligere skred, og der er af samme hensyn er igangsat etablering af en “deemning ” pa bakken.

Spgrgsmalet der melder sig, er om virksomheden kamper mod for store kraefter og, pa baggrund af dette vil vi
bede om fglgende:

e Eksperters/radgiveres vurdering, herunder konkrete beregninger, af om hvilke foranstaltninger der skal
til for at sikre mod yderligere skred.

e Beskrivelse af hvilke afvaergeforanstaltninger der er pakraevet for at sikre at jordskredet ikke medfgrer
forurening af Alling A, herunder sikring af bassinerne til overfladevand/spildevand.

e Virksomhedens handlingsplan i gvrigt:
o Er der her taget stilling til pludselig rémning, altsa hvordan man undgar at der opstar akut
forurening fra opstillet maskinel, olietanke mm?
o Bassinerne; hvor hurtigt vil disse kunne tesmmes og i givet fald hvor skal vandet hen?

Vi forventer at Nordic Waste fremsender ovennavnte redeggrelse hurtigt muligt og senest torsdag den 14.
december 2023 kl. 15.00.

Venlig hilsen

Esben Husted Kjeer
Miljgtekniker

Randers Kommune

Natur og miljg
51562746

=1
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Beskyttelse af dine personlige oplysninger er vigtig.
Pa https://www.randers.dk/databeskyttelse kan du leese, hvordan Randers Kommune behandler dine
personoplysninger.
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Fra: "miljoeogteknik@randers.dk" <miljoeogteknik@randers.dk>

Til: "D-Byrad" <D-Byrad@randers.dk>

Cc: "D-Direktionen" <Direktionen@randers.dk>

Sendt dato: 14-12-2023 15:20

Vedrgrende: Orientering om Nordic Waste

Vedhaeftninger: VS: Nordic Waste Beredskabsplan (Sikring af bassin mod kollaps)

Til byradets medlemmer

Forvaltningen har modtaget vedhaftede redeggrelse fra Nordic Waste. Forvaltningen vil nu vurdere det
fremsendte.

Forvaltningen besigtiger arealerne Ipbende og er i teet kontakt med virksomheden.

Venlig hilsen

Jens Lyngborg Heslop
Direktgr

Randers Kommune
Udvikling, Miljg og Teknik
Laksetorvet 1

8900 Randers C

29136959
Heslop@randers.dk

www.randers.dk

[=1

Beskyttelse af dine personlige oplysninger er vigtig.
Pa https://www.randers.dk/databeskyttelse kan du leese, hvordan Randers Kommune behandler dine
personoplysninger.
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Fra: "Lene Lange" <lla@nordicwaste.dk>

Til: "Esben Husted Kjeer" <Esben.Husted.Kjaer@randers.dk>

Cc: "Jens Lyngborg Heslop" <Jens.Lyngborg.Heslop@randers.dk>; "Michael Damm'
<Jorgen.Michael.Damm@randers.dk>; "Per Mousten Eriksen" <per.eriksen@randers.dk>; "Annemarie
Dalsgaard Karlsen" <Annemarie.Dalsgaard.Karlsen@randers.dk>; "Randi Vuust Skall"
<Randi.Vuust.Skall@randers.dk>; "Rune Christensen" <ruc@alconsult.dk>; "uj@alconsult.dk"
<uj@alconsult.dk>

Sendt dato: 14-12-2023 15:07
Vedrgrende: VS: Nordic Waste Beredskabsplan (Sikring af bassin mod kollaps)
Hej Esben

Tak for din mail. Hermed svar pa spgrgsmalene:

e Eksperters/radgiveres vurdering, herunder konkrete beregninger, af om hvilke foranstaltninger der skal
til for at sikre mod yderligere skred:

Svar:

Der pagar i skrivende stund stabilitetsberegninger af den nye placering af deemningen nede pa den
flade forplads ved Nordic Waste. Det er Al’s vurdering, at en deemning opbygget af ren braendt kalk
eller kalkstabiliseret jord, placeret p& fast bund, vil kunne bremse jordskredet. Der er tidligere udfgrt
stabilitetsberegninger for en kalkstabiliseret daemning laengere oppe pa skréningen,
projektdokumentationen fremsendes senere i dag. Stabilitetsberegningerne viste en klar forbedring
af stabilitetsforholdene. Den nye placering af deemningen er nu nede pa den flade forplads. Her
traeffes der, jeevnfgr geotekniske boringer, mere gunstige jordbundsforhold. Dimensioner for den
kommende deemning, placeret ved forpladsen har en bundbredde pd 60 m, en topbredde pd 12 m og
hgjde pa ca. 15 m. Den forventede effekt af deemningen er, at denne vil bremse jordskredet,
eventuelt jord der bevaeger sig ind over kronetop vil kunne fjernes med gummiged. Nar jorden er i
ro, er det vigtig, at der hurtigt bliver etableret dreenforanstaltning over og under jorden, sdledes
vandet fiernes fra jorden, hvilket vil have en positiv effekt pa stabilitetsforholdende.

Supplerende spgrgsmal kan rettes til A1 Consult A/S, att.: Ulrik Max Jgrgensen, uj@alconsult.dk.

Beskrivelse af hvilke afvaergeforanstaltninger der er pakraevet for at sikre at jordskredet ikke medfgrer
forurening af Alling A, herunder sikring af bassinerne til overfladevand/spildevand:
Svar:

¢ Indledningsvist bemaerkes, at vi ikke har forurenede fraktioner (fraktioner til rensning/”udenfor
kategori”) i skredzonen. Den begraensede mangde rensningsjord, i alt ca. 1500 tons, som vi har
pa pladsen, befinder sig pa den sydlige betonplade udenfor skredzonen. Uagtet at vi derfor
ikke vurderer, at der er risiko for skred af de ca. 1500 tons rensningsjord, har vi truffet
beslutning om at k@re rensningsjorden til ekstern modtagerplads, og transporten heraf er i
skrivende stund i fuld gang.

e Vores vaskeanlag har ikke kgrt de seneste maneder, hvorfor der ikke er noget “vaskevand” i
vores bassin. Den vand, der Igber til bassinet, er derfor overfladevand.

e Vi har entreret med Vognmand Michael D. Johansson, der kontinuerligt henter vand fra
bassinerne. Vandet fra bassinet med renset vand, dvs. vand der har veeret igennem vores
rensningsanlaeg, kgres til Vandmiljp Randers. Vand, der ikke har vaeret igennem vores
rensningsanlaeg, kgres til gylletanke, som vi har lejet hos naerliggende landmaend.
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¢ | kanten af omradet omkring ressourcecentret er der bygget jordvolde til hindring af, at
overfladevand fra ressourcecentret Igber i den i tilfeelde af store regnmaengder.

¢ | forbindelse med kabelgravearbejde i fredags, efterfulgt af weekendens megen smeltevand, er
der Igbet smeltevand i grgften ved vores indkgrsel, som vi har fjernet med slamsluger.

e Virksomhedens handlingsplan i gvrigt:
Svar:
o Er der her taget stilling til pludselig remning, altsa hvordan man undgar at der opstar akut
forurening fra opstillet maskinel, olietanke mm?
e Olietanke er placeret pa den gverste sydlige betonplads, dvs. udenfor skredzonen. Vi
har ikke andet ikke-mobilt materiel i skredzonen, som udggr en forureningsfare.

o Bassinerne; hvor hurtigt vil disse kunne temmes og i givet fald hvor skal vandet hen?
e Der henvises til ovenstdende omkring vandhandtering. Vi sgrger Igbende for at
reducere vandstanden i bassinet. Vognmand Michael D. Johansson vil i gvrigt kunne
tgmme bassinet pa ca. 10 timer.

Sig endelig til, hvis der er brug for yderligere.
Venlig hilsen / Best regards

Lene Lange
CEO

Nordic Waste A/S

( ‘ . , +45 7020
‘ Gl. Arhusvej 110 TIf: 0104

8940 Randers SV Mobil: 1452961

7580
. CVR nr. 39560186
Nordic Waste -

M" 3f'ver]ardeh hyt ﬁv www.nordicwaste.dk lla@nordicwaste.dk

Fra: Esben Husted Kjeer <Esben.Husted.Kjaer@randers.dk>

Sendt: Wednesday, December 13, 2023 1:02:16 PM

Til: Christian Bruun Nielsen <cni@nordicwaste.dk>

Cc: Jens Lyngborg Heslop <Jens.Lyngborg.Heslop@randers.dk>; Randi Vuust Skall
<Randi.Vuust.Skall@randers.dk>; Michael Damm <Jorgen.Michael.Damm@randers.dk>; Per Mousten Eriksen
<per.eriksen@randers.dk>; Annemarie Dalsgaard Karlsen <Annemarie.Dalsgaard.Karlsen@randers.dk>
Emne: Nordic Waste Beredskabsplan (Sikring af bassin mod kollaps)

Til Nordic Waste

Efter tilsyn pa virksomheden i gar og i dag d. 13/12-23 har Randers Kommune behov for fglgende afklaring:
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Der arbejdes i dggndrift pa at flytte jord bade nedenfor og oppe pa bakken, for at minimere risikoen for
yderligere skred, og der er af samme hensyn er igangsat etablering af en “daemning ” pa bakken.

Spgrgsmalet der melder sig, er om virksomheden kaamper mod for store kraefter og, pa baggrund af dette vil vi
bede om fglgende:

e Eksperters/radgiveres vurdering, herunder konkrete beregninger, af om hvilke foranstaltninger der skal
til for at sikre mod yderligere skred.

e Beskrivelse af hvilke afvaergeforanstaltninger der er pakraevet for at sikre at jordskredet ikke medfgrer
forurening af Alling A, herunder sikring af bassinerne til overfladevand/spildevand.

e Virksomhedens handlingsplan i gvrigt:
o Erder her taget stilling til pludselig remning, altsa hvordan man undgar at der opstar akut
forurening fra opstillet maskinel, olietanke mm?
o Bassinerne; hvor hurtigt vil disse kunne temmes og i givet fald hvor skal vandet hen?

Vi forventer at Nordic Waste fremsender ovennavnte redeggrelse hurtigt muligt og senest torsdag den 14.
december 2023 kl. 15.00.

Venlig hilsen

Esben Husted Kjeer
Miljgtekniker

Randers Kommune

Natur og miljg
51562746

[=1

Beskyttelse af dine personlige oplysninger er vigtig.
Pa https://www.randers.dk/databeskyttelse kan du lsese, hvordan Randers Kommune behandler dine
personoplysninger.
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Fra: "Lene Lange" <lla@nordicwaste.dk>

Til: "Esben Husted Kjeer" <Esben.Husted.Kjaer@randers.dk>
Sendt dato: 14-12-2023 15:09
Vedrgrende: VS: Nordic Waste Beredskabsplan (Sikring af bassin mod kollaps)

Beklager — jeg trykkede send kl. 13.45, men den var blevet i udbakken
Venlig hilsen / Best regards

Lene Lange
CEO

Nordic Waste A/S
Gl. Arhusvej 110 TIf g?g 47020
8940 Randers SV Mobil: 535291
CVR nr. 39560186 -

Vi giver Jorden nyt liv www.nordicwaste.dk lla@nordicwaste.dk

Fra: Lene Lange

Sendt: 14. december 2023 15:08

Til: Esben.Husted.Kjaer@randers.dk

Cc: Jens.Lyngborg.Heslop@randers.dk; jorgen.michael.damm@randers.dk; Per Mousten Eriksen
<per.eriksen@randers.dk>; Annemarie.Dalsgaard.Karlsen@randers.dk; Randi.Vuust.Skall@randers.dk; Rune
Christensen <ruc@alconsult.dk>; uj@alconsult.dk

Emne: VS: Nordic Waste Beredskabsplan (Sikring af bassin mod kollaps)

Hej Esben
Tak for din mail. Hermed svar pa spgrgsmalene:

e Eksperters/radgiveres vurdering, herunder konkrete beregninger, af om hvilke foranstaltninger der skal
til for at sikre mod yderligere skred:

Svar:

Der pagar i skrivende stund stabilitetsberegninger af den nye placering af deemningen nede pa den
flade forplads ved Nordic Waste. Det er Al’s vurdering, at en deemning opbygget af ren braendt kalk
eller kalkstabiliseret jord, placeret p& fast bund, vil kunne bremse jordskredet. Der er tidligere udfgrt
stabilitetsberegninger for en kalkstabiliseret deemning laengere oppe pa skréningen,
projektdokumentationen fremsendes senere i dag. Stabilitetsberegningerne viste en klar forbedring
af stabilitetsforholdene. Den nye placering af deemningen er nu nede pa den flade forplads. Her
treeffes der, jeevnfgr geotekniske boringer, mere gunstige jordbundsforhold. Dimensioner for den
kommende deemning, placeret ved forpladsen har en bundbredde pd 60 m, en topbredde pd 12 m og
hgjde pa ca. 15 m. Den forventede effekt af deemningen er, at denne vil bremse jordskredet,
eventuelt jord der bevaeger sig ind over kronetop vil kunne fjernes med gummiged. Nar jorden er i
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ro, er det vigtig, at der hurtigt bliver etableret dreenforanstaltning over og under jorden, sdledes
vandet fjernes fra jorden, hvilket vil have en positiv effekt pa stabilitetsforholdende.
Supplerende spgrgsmal kan rettes til A1 Consult A/S, att.: Ulrik Max Jergensen, uj@alconsult.dk.

e Beskrivelse af hvilke afvaergeforanstaltninger der er pakraevet for at sikre at jordskredet ikke medfgrer
forurening af Alling A, herunder sikring af bassinerne til overfladevand/spildevand:
Svar:

¢ Indledningsvist bemaerkes, at vi ikke har forurenede fraktioner (fraktioner til rensning/”udenfor
kategori”) i skredzonen. Den begraensede mangde rensningsjord, i alt ca. 1500 tons, som vi har
pa pladsen, befinder sig pa den sydlige betonplade udenfor skredzonen. Uagtet at vi derfor
ikke vurderer, at der er risiko for skred af de ca. 1500 tons rensningsjord, har vi truffet
beslutning om at kgre rensningsjorden til ekstern modtagerplads, og transporten heraf er i
skrivende stund i fuld gang.

e Vores vaskeanlaeg har ikke kgrt de seneste maneder, hvorfor der ikke er noget “vaskevand” i
vores bassin. Den vand, der Igber til bassinet, er derfor overfladevand.

e Vi har entreret med Vognmand Michael D. Johansson, der kontinuerligt henter vand fra
bassinerne. Vandet fra bassinet med renset vand, dvs. vand der har veeret igennem vores
rensningsanlaeg, kgres til Vandmiljg Randers. Vand, der ikke har veeret igennem vores
rensningsanlaeg, kgres til gylletanke, som vi har lejet hos naerliggende landmaend.

¢ | kanten af omradet omkring ressourcecentret er der bygget jordvolde til hindring af, at
overfladevand fra ressourcecentret Igber i den i tilfeelde af store regnmaengder.

e | forbindelse med kabelgravearbejde i fredags, efterfulgt af weekendens megen smeltevand, er
der Igbet smeltevand i grgften ved vores indkgrsel, som vi har fjernet med slamsluger.

e Virksomhedens handlingsplan i gvrigt:
Svar:
o Er der her taget stilling til pludselig rémning, altsa hvordan man undgar at der opstar akut
forurening fra opstillet maskinel, olietanke mm?
e Olietanke er placeret pa den gverste sydlige betonplads, dvs. udenfor skredzonen. Vi
har ikke andet ikke-mobilt materiel i skredzonen, som udggr en forureningsfare.

o Bassinerne; hvor hurtigt vil disse kunne temmes og i givet fald hvor skal vandet hen?
e Der henvises til ovenstaende omkring vandhandtering. Vi sgrger lgbende for at
reducere vandstanden i bassinet. Vognmand Michael D. Johansson vil i gvrigt kunne
tgmme bassinet pa ca. 10 timer.

Sig endelig til, hvis der er brug for yderligere.
Venlig hilsen / Best regards

Lene Lange
CEO

Nordic Waste A/S

+45 7020

Gl. Arhusvej 110 TIf: 0104
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+45 2961

8940 Randers SV Mobil: 7580

“ CVR nr. 39560186

N O I’d i C W a Ste www.nordicwaste.dx :\Iga":nordicwaste.dk

Vi giver Jorden nyt liv

Fra: Esben Husted Kjzer <Esben.Husted.Kjaer@randers.dk>

Sendt: Wednesday, December 13, 2023 1:02:16 PM

Til: Christian Bruun Nielsen <cni@nordicwaste.dk>

Cc: Jens Lyngborg Heslop <Jens.Lyngborg.Heslop@randers.dk>; Randi Vuust Skall
<Randi.Vuust.Skall@randers.dk>; Michael Damm <Jorgen.Michael.Damm@randers.dk>; Per Mousten Eriksen
<per.eriksen@randers.dk>; Annemarie Dalsgaard Karlsen <Annemarie.Dalsgaard.Karlsen@randers.dk>
Emne: Nordic Waste Beredskabsplan (Sikring af bassin mod kollaps)

Til Nordic Waste
Efter tilsyn pa virksomheden i gar ogi dag d. 13/12-23 har Randers Kommune behov for fglgende afklaring:

Der arbejdes i dggndrift pa at flytte jord bade nedenfor og oppe pa bakken, for at minimere risikoen for
yderligere skred, og der er af samme hensyn er igangsat etablering af en "daemning ” pa bakken.

Spgrgsmalet der melder sig, er om virksomheden kaamper mod for store kraefter og, pa baggrund af dette vil vi
bede om fglgende:

e Eksperters/radgiveres vurdering, herunder konkrete beregninger, af om hvilke foranstaltninger der skal
til for at sikre mod yderligere skred.

e Beskrivelse af hvilke afvaergeforanstaltninger der er pakraevet for at sikre at jordskredet ikke medfgrer
forurening af Alling A, herunder sikring af bassinerne til overfladevand/spildevand.

e Virksomhedens handlingsplan i gvrigt:
o Er der her taget stilling til pludselig remning, altsa hvordan man undgar at der opstar akut
forurening fra opstillet maskinel, olietanke mm?

o Bassinerne; hvor hurtigt vil disse kunne tsmmes og i givet fald hvor skal vandet hen?

Vi forventer at Nordic Waste fremsender ovennaevnte redeggrelse hurtigt muligt og senest torsdag den 14.
december 2023 kl. 15.00.

Venlig hilsen

Esben Husted Kjeer
Miljgtekniker
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Randers Kommune
Natur og miljg
51562746

[=1

Beskyttelse af dine personlige oplysninger er vigtig.
Pa https://www.randers.dk/databeskyttelse kan du laese, hvordan Randers Kommune behandler dine
personoplysninger.
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Fra: "Lene Lange" <lla@nordicwaste.dk>

Til: "Esben Husted Kjeer" <Esben.Husted.Kjaer@randers.dk>

Cc: "Jens Lyngborg Heslop" <Jens.Lyngborg.Heslop@randers.dk>; "Michael Damm'
<Jorgen.Michael.Damm@randers.dk>; "Per Mousten Eriksen" <per.eriksen@randers.dk>; "Annemarie
Dalsgaard Karlsen" <Annemarie.Dalsgaard.Karlsen@randers.dk>; "Randi Vuust Skall"
<Randi.Vuust.Skall@randers.dk>; "Rune Christensen" <ruc@alconsult.dk>; "uj@alconsult.dk"
<uj@alconsult.dk>

Sendt dato: 14-12-2023 15:07
Vedrgrende: VS: Nordic Waste Beredskabsplan (Sikring af bassin mod kollaps)
Hej Esben

Tak for din mail. Hermed svar pa spgrgsmalene:

e Eksperters/radgiveres vurdering, herunder konkrete beregninger, af om hvilke foranstaltninger der skal
til for at sikre mod yderligere skred:

Svar:

Der pagar i skrivende stund stabilitetsberegninger af den nye placering af deemningen nede pa den
flade forplads ved Nordic Waste. Det er Al’s vurdering, at en deemning opbygget af ren braendt kalk
eller kalkstabiliseret jord, placeret p& fast bund, vil kunne bremse jordskredet. Der er tidligere udfgrt
stabilitetsberegninger for en kalkstabiliseret daemning laengere oppe pa skréningen,
projektdokumentationen fremsendes senere i dag. Stabilitetsberegningerne viste en klar forbedring
af stabilitetsforholdene. Den nye placering af deemningen er nu nede pa den flade forplads. Her
traeffes der, jeevnfgr geotekniske boringer, mere gunstige jordbundsforhold. Dimensioner for den
kommende deemning, placeret ved forpladsen har en bundbredde pd 60 m, en topbredde pd 12 m og
hgjde pa ca. 15 m. Den forventede effekt af deemningen er, at denne vil bremse jordskredet,
eventuelt jord der bevaeger sig ind over kronetop vil kunne fjernes med gummiged. Nar jorden er i
ro, er det vigtig, at der hurtigt bliver etableret dreenforanstaltning over og under jorden, sdledes
vandet fiernes fra jorden, hvilket vil have en positiv effekt pa stabilitetsforholdende.

Supplerende spgrgsmal kan rettes til A1 Consult A/S, att.: Ulrik Max Jgrgensen, uj@alconsult.dk.

Beskrivelse af hvilke afvaergeforanstaltninger der er pakraevet for at sikre at jordskredet ikke medfgrer
forurening af Alling A, herunder sikring af bassinerne til overfladevand/spildevand:
Svar:

¢ Indledningsvist bemaerkes, at vi ikke har forurenede fraktioner (fraktioner til rensning/”udenfor
kategori”) i skredzonen. Den begraensede mangde rensningsjord, i alt ca. 1500 tons, som vi har
pa pladsen, befinder sig pa den sydlige betonplade udenfor skredzonen. Uagtet at vi derfor
ikke vurderer, at der er risiko for skred af de ca. 1500 tons rensningsjord, har vi truffet
beslutning om at k@re rensningsjorden til ekstern modtagerplads, og transporten heraf er i
skrivende stund i fuld gang.

e Vores vaskeanlag har ikke kgrt de seneste maneder, hvorfor der ikke er noget “vaskevand” i
vores bassin. Den vand, der Igber til bassinet, er derfor overfladevand.

e Vi har entreret med Vognmand Michael D. Johansson, der kontinuerligt henter vand fra
bassinerne. Vandet fra bassinet med renset vand, dvs. vand der har veeret igennem vores
rensningsanlaeg, kgres til Vandmiljp Randers. Vand, der ikke har vaeret igennem vores
rensningsanlaeg, kgres til gylletanke, som vi har lejet hos naerliggende landmaend.
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¢ | kanten af omradet omkring ressourcecentret er der bygget jordvolde til hindring af, at
overfladevand fra ressourcecentret Igber i den i tilfeelde af store regnmaengder.

¢ | forbindelse med kabelgravearbejde i fredags, efterfulgt af weekendens megen smeltevand, er
der Igbet smeltevand i grgften ved vores indkgrsel, som vi har fjernet med slamsluger.

e Virksomhedens handlingsplan i gvrigt:
Svar:
o Er der her taget stilling til pludselig remning, altsa hvordan man undgar at der opstar akut
forurening fra opstillet maskinel, olietanke mm?
e Olietanke er placeret pa den gverste sydlige betonplads, dvs. udenfor skredzonen. Vi
har ikke andet ikke-mobilt materiel i skredzonen, som udggr en forureningsfare.

o Bassinerne; hvor hurtigt vil disse kunne temmes og i givet fald hvor skal vandet hen?
e Der henvises til ovenstdende omkring vandhandtering. Vi sgrger Igbende for at
reducere vandstanden i bassinet. Vognmand Michael D. Johansson vil i gvrigt kunne
tgmme bassinet pa ca. 10 timer.

Sig endelig til, hvis der er brug for yderligere.
Venlig hilsen / Best regards

Lene Lange
CEO

Nordic Waste A/S

( ‘ . , +45 7020
‘ Gl. Arhusvej 110 TIf: 0104

8940 Randers SV Mobil: 1452961

7580
. CVR nr. 39560186
Nordic Waste -

M" 3f'ver]ardeh hyt ﬁv www.nordicwaste.dk lla@nordicwaste.dk

Fra: Esben Husted Kjeer <Esben.Husted.Kjaer@randers.dk>

Sendt: Wednesday, December 13, 2023 1:02:16 PM

Til: Christian Bruun Nielsen <cni@nordicwaste.dk>

Cc: Jens Lyngborg Heslop <Jens.Lyngborg.Heslop@randers.dk>; Randi Vuust Skall
<Randi.Vuust.Skall@randers.dk>; Michael Damm <Jorgen.Michael.Damm@randers.dk>; Per Mousten Eriksen
<per.eriksen@randers.dk>; Annemarie Dalsgaard Karlsen <Annemarie.Dalsgaard.Karlsen@randers.dk>
Emne: Nordic Waste Beredskabsplan (Sikring af bassin mod kollaps)

Til Nordic Waste

Efter tilsyn pa virksomheden i gar og i dag d. 13/12-23 har Randers Kommune behov for fglgende afklaring:
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Der arbejdes i dggndrift pa at flytte jord bade nedenfor og oppe pa bakken, for at minimere risikoen for
yderligere skred, og der er af samme hensyn er igangsat etablering af en “daemning ” pa bakken.

Spgrgsmalet der melder sig, er om virksomheden kaamper mod for store kraefter og, pa baggrund af dette vil vi
bede om fglgende:

e Eksperters/radgiveres vurdering, herunder konkrete beregninger, af om hvilke foranstaltninger der skal
til for at sikre mod yderligere skred.

e Beskrivelse af hvilke afvaergeforanstaltninger der er pakraevet for at sikre at jordskredet ikke medfgrer
forurening af Alling A, herunder sikring af bassinerne til overfladevand/spildevand.

e Virksomhedens handlingsplan i gvrigt:
o Erder her taget stilling til pludselig remning, altsa hvordan man undgar at der opstar akut
forurening fra opstillet maskinel, olietanke mm?
o Bassinerne; hvor hurtigt vil disse kunne temmes og i givet fald hvor skal vandet hen?

Vi forventer at Nordic Waste fremsender ovennavnte redeggrelse hurtigt muligt og senest torsdag den 14.
december 2023 kl. 15.00.

Venlig hilsen

Esben Husted Kjeer
Miljgtekniker

Randers Kommune

Natur og miljg
51562746

[=1

Beskyttelse af dine personlige oplysninger er vigtig.
Pa https://www.randers.dk/databeskyttelse kan du lsese, hvordan Randers Kommune behandler dine
personoplysninger.
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Fra: "Esben Husted Kjaer"

Til: "Jens Lyngborg Heslop" <Jens.Lyngborg.Heslop@randers.dk>

Cc: "Per Mousten Eriksen" <per.eriksen@randers.dk>; "Michael Damm"
<Jorgen.Michael.Damm@randers.dk>; "Michael Damm" <Jorgen.Michael.Damm@randers.dk>; "Randi Vuust
Skall" <Randi.Vuust.Skall@randers.dk>; "Annemarie Dalsgaard Karlsen"
<Annemarie.Dalsgaard.Karlsen@randers.dk>

Sendt dato: 13-12-2023 13:35

Vedrgrende: SV: Notat tilsyn - Nordic Waste 12. og 13. december 2023

Vedhaftninger: Notat om overfladeafstrgmning og jordhandtering - Nordic Waste - december
2023.pdf

Hej Jens

Det skulle gerne veere rettet nu. Tak.

Venlig hilsen

Esben Husted Kjeer
Miljgtekniker

Randers Kommune

Natur og miljg
51562746

=1

Beskyttelse af dine personlige oplysninger er vigtig.
Pa https://www.randers.dk/databeskyttelse kan du laese, hvordan Randers Kommune behandler dine
personoplysninger.

Fra: Jens Lyngborg Heslop <Jens.Lyngborg.Heslop@randers.dk>

Sendt: 13. december 2023 13:20

Til: Esben Husted Kjeer <Esben.Husted.Kjaer@randers.dk>

Cc: Per Mousten Eriksen <per.eriksen@randers.dk>; Michael Damm <Jorgen.Michael.Damm@randers.dk>;
Michael Damm <Jorgen.Michael.Damm@randers.dk>; Randi Vuust Skall <Randi.Vuust.Skall@randers.dk>;
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Annemarie Dalsgaard Karlsen <Annemarie.Dalsgaard.Karlsen@randers.dk>
Emne: SV: Notat tilsyn - Nordic Waste 12. og 13. december 2023

Tror billedet har nappet noget tekst. Sedimentholdigt pa side 2 starter pludseligt.
Venlig hilsen

Jens Lyngborg Heslop
Direktgr

Randers Kommune

Udvikling, Miljg og Teknik
29136959

=1

Beskyttelse af dine personlige oplysninger er vigtig.
Pa https://www.randers.dk/databeskyttelse kan du laese, hvordan Randers Kommune behandler dine
personoplysninger.

Fra: Esben Husted Kjzer <Esben.Husted.Kjaer@randers.dk>

Sendt: 13. december 2023 13:18

Til: Jens Lyngborg Heslop <Jens.Lyngborg.Heslop@randers.dk>

Cc: Per Mousten Eriksen <per.eriksen@randers.dk>; Michael Damm <Jorgen.Michael.Damm@randers.dk>;
Michael Damm <Jorgen.Michael.Damm@randers.dk>; Randi Vuust Skall <Randi.Vuust.Skall@randers.dk>;
Annemarie Dalsgaard Karlsen <Annemarie.Dalsgaard.Karlsen@randers.dk>

Emne: Notat tilsyn - Nordic Waste 12. og 13. december 2023

Hej Jens

Hermed fglger som aftalt notat fra Mie (Anne Marie Karlsen) og jeg i forbindelse tilsynet med Alling A samt
Nordic Waste’s jordhandtering i gar og i dag.

Venlig hilsen

Esben Husted Kjeer
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Dokumentnavn: SV Notat tilsyn - Nordic Waste 12. og 13. december 2023
Sagsnummer: 06.02.11-K08-1-24 - Registreringsdato: 13-12-2023

Miljgtekniker

Randers Kommune

Natur og miljg
Laksetorvet, Lokale E 1.74
8900 Randers C

51562746
ehk@randers.dk

www.natur.randers.dk

[=1

Beskyttelse af dine personlige oplysninger er vigtig.
Pa https://www.randers.dk/databeskyttelse kan du laese, hvordan Randers Kommune behandler dine
personoplysninger.
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Dokumentnavn: Notat om overfladeafstrgmning og jordhandtering - Nordic Waste - december 2023 2
Sagsnummer: 06.02.11-K08-1-24 - Registreringsdato: 13-12-2023 .

Randers Kommune

Notat om overfladeafstremning og jordhandtering - Nordic Waste -
december 2023

Sagsnavn: Alling A - Vedligeholdelse 2023
Sagsnummer: 06.02.11-K08-5-23
Skrevet af:  Esben Husted Kjeer

E-mail: Esben.Husted.Kjaer@randers.dk
Forvaltning: Miljg Natur og Landbrug
Dato: 13-12-2023

Sendes til: Udvalget for Teknik & Miljg og Byradet

Notat om overfladeafstrémning og jordhandtering — Nordic Waste
Forvaltningen modtog den 12. december 2023 en henvendelse fra Nordic Waste om, at et
stgrre jordskred har medfgrt alvorlige bygningsskader, samt at der arbejdes pa hgjtryk for at
flytte jord vaek fra bygningerne og laengere op i baglandet. Pa baggrund heraf fortog
Forvaltningen den 12. og 13. december 2023 tilsyn med jordhandteringen, samt Alling A.

Overfladevandsafstremning

Ved tilsynet blev der foretaget en besigtigelse af Alling A, pa den del af straekningen der Igber
forbi Nordic Waste. Ved gennemgangen blev det konstateret at der pa flere lokaliteter, er
sket afstrgmning af smeltevand/overfladevand fra hgjere liggende terraen, og videre over og
til en vejgroft langs indkgrslen til Nordic Waste, samt laenger mod syd til Alling A.

Figur 1 Vejgrgft langs GI. Aarhusvej ved indkgrslen til Nordic Waste
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Som det fremgar af fotoet pa forrige side, har virksomheden ivaerksat en opsamling af det
sedimentholdige overfladevand i vejgrgften. Virksomheden har ivaerksat opsugning af vandet
der kgres til opbevaring i beholdere.

Pa streekningen syd for virksomhedens produktionsareal, er der sket afstrgmning af
smeltevand fra oplaget af ren jord, som er udkgrt i forbindelse med anleeggelse af den
kommende jordvold i efteraret/vinteren 23. Da jordvolden er i gang med at blive anlagt, er
der endnu ikke etableret et naturligt og fast plantedakke der kan holde pa jorden, dermed
reducerer den naturlige afstrgmning.

Figur 2 Afstreamning af overfladevand fra nyanlagte jordvolde syd for virksomheden. Pd fotoet ses udvasket ler.

Ved besigtigelse af Alling A kunne det konstateres, at der ikke visuelt var forskel pa
sigtbarheden eller hvor uklart vandet i den var pa straekningen ud for Nordic Waste eller op
og nedstrgms vandlgbet.

Virksomheden har ivaerksaettes tiltag til sikring af, at der ikke sker jorderosion til Alling A
saledes, at materialetransporten af ler/jordpartikler til vandlgbet ungas. Det skal dog
understreges, at materialetransporten fra omradet, alt andet lige, vil finde sted fra omradet,
uanset om Nordic Waste overtog omradet eller ej. Arsagen er, at den naturlig afstrgmning
fra de meget skrdende arealer vil medfgre materialetransport Alling A, som det set mange
andre steder pa bl.a. landbrugsarealer.

EHK 13.12.23

side 328 af 343



Dokumentnavn: Notat om overfladeafstramning og jordhandtering - Nordic Waste - december 2023 2
Sagsnummer: 06.02.11-K08-1-24 - Registreringsdato: 13-12-2023

Jordhandtering

Tilsynsnotat:

Der kommer 10-15 laes om dagen mod tidligere 2-300.
Filler/gips (kalkstabilisering) 90 % , 10% jord.

Nordic Waste arbejder i dggndrift pa at flytte jord. Der arbejdes pa jordskredet fra flere
vinkler; der flyttes jord nedenfor jordskredet, naer administrationsbygningen, og midt
pa/gverst i bakken.

Mange radgivere pa og mange mandskaber.

Har arbejdet hele natten og nok mindst aret ud.

Ingen naboklager i forhold til stgj.

Jordforurening:

Olietanke; Varksted(-er) pillet ned inden skred.

PFAS forsgg; Er flyttet over i bygning ved siden af bassinerne.
Altsa ikke nogen potentiel jordforurening fra virksomhedsdriften.

Mvh Annemarie Karlsen

Figur 3 Fotos fra tilsyn 13.12.2023 kl. ca. 07.45
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Fra: "Esben Husted Kjaer"

Til: "Jens Lyngborg Heslop" <Jens.Lyngborg.Heslop@randers.dk>

Cc: "Per Mousten Eriksen" <per.eriksen@randers.dk>; "Michael Damm"
<Jorgen.Michael.Damm@randers.dk>; "Michael Damm" <Jorgen.Michael.Damm@randers.dk>; "Randi Vuust
Skall" <Randi.Vuust.Skall@randers.dk>; "Annemarie Dalsgaard Karlsen
(Annemarie.Dalsgaard.Karlsen@randers.dk)" <Annemarie.Dalsgaard.Karlsen@randers.dk>

Sendt dato: 13-12-2023 13:17

Vedrgrende: Notat tilsyn - Nordic Waste 12. og 13. december 2023

Vedhaftninger: Notat om overfladeafstrgmning og jordhandtering - Nordic Waste - december
2023.pdf

Hej Jens

Hermed fglger som aftalt notat fra Mie (Anne Marie Karlsen) og jeg i forbindelse tilsynet med Alling A samt
Nordic Waste's jordhandtering i gar og i dag.

Venlig hilsen

Esben Husted Kjeer
Miljgtekniker

Randers Kommune

Natur og miljg
Laksetorvet, Lokale E 1.74
8900 Randers C

51562746
ehk@randers.dk

www.natur.randers.dk

[=1

Beskyttelse af dine personlige oplysninger er vigtig.
Pa https://www.randers.dk/databeskyttelse kan du laese, hvordan Randers Kommune behandler dine
personoplysninger.
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Randers Kommune

Notat om overfladeafstremning og jordhandtering - Nordic Waste -
december 2023

Sagsnavn: Alling A - Vedligeholdelse 2023
Sagsnummer: 06.02.11-K08-5-23
Skrevet af:  Esben Husted Kjeer

E-mail: Esben.Husted.Kjaer@randers.dk
Forvaltning: Miljg Natur og Landbrug
Dato: 13-12-2023

Sendes til: Udvalget for Teknik & Miljg og Byradet

Notat om overfladeafstrémning og jordhandtering — Nordic Waste
Forvaltningen modtog den 12. december 2023 en henvendelse fra Nordic Waste om, at et
stgrre jordskred har medfgrt alvorlige bygningsskader, samt at der arbejdes pa hgjtryk for at
flytte jord vaek fra bygningerne og laengere op i baglandet. Pa baggrund heraf fortog
Forvaltningen den 12. og 13. december 2023 tilsyn med jordhandteringen, samt Alling A.

Overfladevandsafstremning

Ved tilsynet blev der foretaget en besigtigelse af Alling A, pa den del af straekningen der Igber
forbi Nordic Waste. Ved gennemgangen blev det konstateret at der pa flere lokaliteter, er
sket afstrgmning af smeltevand/overfladevand fra hgjere liggende terraen, og videre over og
til en vejgroft langs indkgrslen til Nordic Waste, samt laenger mod syd til Alling A.

Figur 1 Vejgrgft langs GI. Aarhusvej ved indkgrslen til Nordic Waste
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sedimentholdige overfladevand i vejgrgften. Virksomheden har iveerksat opsugning af vandet
der kgres til opbevaring i beholdere.

Pa straekningen syd for virksomhedens produktionsareal, er der sket afstrgmning af
smeltevand fra oplaget af ren jord, som er udkgrt i forbindelse med anlaeggelse af den
kommende jordvold i efteraret/vinteren 23. Da jordvolden er i gang med at blive anlagt, er
der endnu ikke etableret et naturligt og fast plantedaekke der kan holde pa jorden, dermed
reducerer den naturlige afstrgmning.

Figur 2 Afstremning af overfladevand fra nyanlagte jordvolde syd for virksomheden. Pa fotoet ses udvasket ler.

Ved besigtigelse af Alling A kunne det konstateres, at der ikke visuelt var forskel pa
sigtbarheden eller hvor uklart vandet i den var pa straekningen ud for Nordic Waste eller op
og nedstrgms vandlgbet.

Virksomheden har iveerksaettes tiltag til sikring af, at der ikke sker jorderosion til Alling A
saledes, at materialetransporten af ler/jordpartikler til vandlgbet ungas. Det skal dog
understreges, at materialetransporten fra omradet, alt andet lige, vil finde sted fra omradet,
uanset om Nordic Waste overtog omradet eller ej. Arsagen er, at den naturlig afstrgmning
fra de meget skrdende arealer vil medfgre materialetransport Alling A, som det set mange
andre steder pa bl.a. landbrugsarealer.

EHK 13.12.23
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Jordhandtering

Tilsynsnotat:

Der kommer 10-15 laes om dagen mod tidligere 2-300.
Filler/gips (kalkstabilisering) 90 % , 10% jord.

Nordic Waste arbejder i dggndrift pa at flytte jord. Der arbejdes pa jordskredet fra flere
vinkler; der flyttes jord nedenfor jordskredet, naer administrationsbygningen, og midt
pa/gverst i bakken.

Mange radgivere pa og mange mandskaber.

Har arbejdet hele natten og nok mindst aret ud.

Ingen naboklager i forhold til stgj.

Jordforurening:

Olietanke; Varksted(-er) pillet ned inden skred.

PFAS forsgg; Er flyttet over i bygning ved siden af bassinerne.
Altsa ikke nogen potentiel jordforurening fra virksomhedsdriften.

Mvh Annemarie Karlsen

Figur 3 Fotos fra tilsyn 13.12.2023 kl. ca. 07.45
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Fra: "Esben Husted Kjaer"

Til: "'Christian Bruun Nielsen"" <cni@nordicwaste.dk>

Cc: "Jens Lyngborg Heslop" <Jens.Lyngborg.Heslop@randers.dk>; "Randi Vuust Skall"
<Randi.Vuust.Skall@randers.dk>; "Michael Damm" <Jorgen.Michael.Damm@randers.dk>; "Per Mousten
Eriksen" <per.eriksen@randers.dk>; "Annemarie Dalsgaard Karlsen
(Annemarie.Dalsgaard.Karlsen@randers.dk)" <Annemarie.Dalsgaard.Karlsen@randers.dk>

Sendt dato: 13-12-2023 13:02

Vedrgrende: Nordic Waste Beredskabsplan (Sikring af bassin mod kollaps)

Til Nordic Waste
Efter tilsyn pa virksomheden i gar og i dag d. 13/12-23 har Randers Kommune behov for fglgende afklaring:

Der arbejdes i dggndrift pa at flytte jord bade nedenfor og oppe pa bakken, for at minimere risikoen for
yderligere skred, og der er af samme hensyn er igangsat etablering af en “daemning ” pa bakken.

Spgrgsmalet der melder sig, er om virksomheden kaamper mod for store kraefter og, pa baggrund af dette vil vi
bede om fglgende:

e Eksperters/radgiveres vurdering, herunder konkrete beregninger, af om hvilke foranstaltninger der skal
til for at sikre mod yderligere skred.

e Beskrivelse af hvilke afvaergeforanstaltninger der er pakraevet for at sikre at jordskredet ikke medfgrer
forurening af Alling A, herunder sikring af bassinerne til overfladevand/spildevand.

e Virksomhedens handlingsplan i gvrigt:
o Er der her taget stilling til pludselig remning, altsa hvordan man undgar at der opstar akut
forurening fra opstillet maskinel, olietanke mm?

o Bassinerne; hvor hurtigt vil disse kunne tammes og i givet fald hvor skal vandet hen?

Vi forventer at Nordic Waste fremsender ovennavnte redeggrelse hurtigt muligt og senest torsdag den 14.
december 2023 kl. 15.00.

Venlig hilsen

Esben Husted Kjeer
Miljgtekniker

Randers Kommune
Natur og miljp
51562746

[=1
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Beskyttelse af dine personlige oplysninger er vigtig.
Pa https://www.randers.dk/databeskyttelse kan du laese, hvordan Randers Kommune behandler dine
personoplysninger.
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Fra: "Annemarie Dalsgaard Karlsen" <Annemarie.Dalsgaard.Karlsen@randers.dk>

Til: "Esben Husted Kjeer" <Esben.Husted.Kjaer@randers.dk>
Sendt dato: 13-12-2023 11:58
Vedrgrende: NW handlingsplan

Efter tilsyn pa virksomheden i gar og i dag d. 13/12-23 opstar fglgende:

Der arbejdes i dggndrift pa at flytte jord bade nedenfor og oppe pa bakken, for at minimere risikoen for
yderligere skred og der er af samme hensyn etableret en "deemning ” pa bakken.

Spgrgsmalet der melder sig, er om virksomheden kaamper mod for store kraefter og pa baggrund af dette vil vi
bede om fglgende:

e Eksperters/radgiveres vurdering, herunder konkrete beregninger, af om hvilke foranstaltninger der skal
til for at sikre yderligere skred.
e Beskrivelse af hvilke afvaergeforanstaltninger der er pakraevet for at sikre at jordskredet ikke medfgrer
forurening af Alling A, herunder sikring af bassinerne til overfladevand/spildevand.
e Virksomhedens handlingsplan i gvrigt:
o Erder her taget stilling til pludselig remning, altsa hvordan man undgar at der opstar akut
forurening fra opstillet maskinel, olietanke mm?
o Bassinerne; hvor hurtigt vil disse kunne tsmmes og i givet fald hvor skal vandet hen?

Venlig hilsen

Annemarie Dalsgaard Karlsen
Geolog

Randers Kommune
Milj@, Natur og Landbrug
Laksetorvet 1

8900 Randers C

89151841 - 29281241
Annemarie.Dalsgaard.Karlsen@randers.dk

www.randers.dk

[=1
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Beskyttelse af dine personlige oplysninger er vigtig.
Pa https://www.randers.dk/databeskyttelse kan du laese, hvordan Randers Kommune behandler dine
personoplysninger.
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Fra: "Jens Lyngborg Heslop" <Jens.Lyngborg.Heslop@randers.dk>

Til: "Esben Husted Kjeer" <Esben.Husted.Kjaer@randers.dk>

Cc: "Per Mousten Eriksen" <per.eriksen@randers.dk>; "Annemarie Dalsgaard Karlsen"
<Annemarie.Dalsgaard.Karlsen@randers.dk>; "Randi Vuust Skall" <Randi.Vuust.Skall@randers.dk>; "Michael
Damm" <Jorgen.Michael.Damm@randers.dk>

Sendt dato: 13-12-2023 11:30

Vedrgrende: SV: Nordic Waste Beredskabsplan (Sikring af bassin mod kollaps)
Hej Esben

Det er fint.

Vi vil gerne have svar hurtigt, sa vi kan vurdere evt. naeste skridt.

I ma meget gerne kigge derud senere i dag — og ogsa fra morgenstunden i morgen.

Venlig hilsen

Jens Lyngborg Heslop
Direktgr

Randers Kommune

Udvikling, Miljg og Teknik
29136959

=1

Beskyttelse af dine personlige oplysninger er vigtig.
Pa https://www.randers.dk/databeskyttelse kan du laese, hvordan Randers Kommune behandler dine
personoplysninger.

Fra: Esben Husted Kjeer <Esben.Husted.Kjaer@randers.dk>
Sendt: 13. december 2023 11:19
Til: Jens Lyngborg Heslop <Jens.Lyngborg.Heslop@randers.dk>
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Cc: Per Mousten Eriksen <per.eriksen@randers.dk>; Annemarie Dalsgaard Karlsen
<Annemarie.Dalsgaard.Karlsen@randers.dk>; Randi Vuust Skall <Randi.Vuust.Skall@randers.dk>; Michael
Damm <Jorgen.Michael.Damm@randers.dk>

Emne: Nordic Waste Beredskabsplan (Sikring af bassin mod kollaps)

Prioritet: Hgj

Hej Jens
Vi (Mie og jeg) arbejder pa en mail til Nordic Waste, hvor vi beder virksomheden, redeggr for om der er
sikkerhed for den aktuelle jordhandtering pa virksomheden er, tilstraekkelig til at der ikke kan ske kollaps af det
nye bassin til overfladevand/spildevand (se foto nedenfor).
Derfor fglgende 2 punkter:
o Sikkerhed for at jordmasserne der pt. er i bevaegelse mod bygninger og potentielt bassinet, Igbende
kan bortkgres tidsnok (< status Q)
e Beredskabsplan der giver sikring af bassinet i tide. Hvad vil virksomheden forsla der iveerksaettes ?
Ved et evt. brud pa bassinet vil en forurening af den naertliggende Alling A vaere uundgaeligt.
Vedlagte fotos har jeg optaget i februar 2023 pa hgjderyggen af Nordic Waste omrade mod vest. Det vedlagte

foto viser hvor hgjt et bagland af jord der er ovenpa det plastiske ler, i forhold til bygningerne (Bygningerne ses
fiernt i forgrunden af fotoet). De ligger mange meter nedenfor bjerget.
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Venlig hilsen
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Esben Husted Kjeer
Miljgtekniker

Randers Kommune

Natur og miljg
Laksetorvet, Lokale E 1.74
8900 Randers C

51562746
ehk@randers.dk

www.natur.randers.dk

=1

Beskyttelse af dine personlige oplysninger er vigtig.
Pa https://www.randers.dk/databeskyttelse kan du laese, hvordan Randers Kommune behandler dine
personoplysninger.
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